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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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STOP RASTU CIJENA GORIVAZAŠTO SE TOLIKO ČEKALO? 
“Svi su se složili da naknade 
za novorođene u Zaboku 
treba povećati, ali to je bilo 
još u prosincu”
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SINKOPA ILI?

Zagorski SDP prozvao Štromara 
da dijeli novce po stranačkoj 
pripadnosti, a prije dva tjedna 
od njegova ministarstva najviše 
dobili upravo oni

PROSLAVA DANA DRŽAVNOSTI U ĐURMANCU 

Koncerti Danijele 
Martinović i Željka Bebeka, 
a tu je i Memorijalni 
malonogometni turnir 
“Željko Pavić”

SAMO PLOČA, ILI NEŠTO VIŠE? Krapinsko - zagorska županija je, uz Primorsko - goransku, prva 
stekla taj status, a nas je, u usporedbi sa susjedima, zanimalo što to stvarno znači za najmlađe

Proteklog petka u blokadama 
prometnica sudjelovalo je više 
od 2500 vozila, a nova akcija 
najavljena je za srijedu

KOLIKO JE KZŽ STVARNO
PRIJATELJ DJECE?
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AKTUALNO
“STOP RASTU CIJENA GORIVA”: IZ GRAĐANSKE INICIJATIVE OTKRILI KAKO 
SU DObILI POZIV IZ MINISTARSTVA fINANCIJA 

U ČAKOVCU ODRŽAN JOŠ JEDAN U NIZU SASTANAKA PETORICE ČELNIKA 
SJEVERNIH HRVATSKIH ŽUPANIJA

Proteklog petka u blokadama 
prometnica sudjelovalo je 
više od 2500 vozila, a nova 
akcija najavljena je za srijedu

“Najveći problemi su preniske 
plaće građana i limitirana sredstva 
za sufinanciranje EU projekata - 
tražimo da se to riješi što prije”

Nakon prve akcije koju su nazvali 
“generalna proba”, koordinatori 

građanske inicijative “STOP rastu 
cijena goriva” najavili su novu, a bit 
će organizirana 20. lipnja od 15.30 do 
16.30 sata, kada će ponovno građani 
iz protesta ugasiti motore svojih 
vozila u cijeloj Hrvatskoj. 

- Ovog puta bit će to velika akcija, 
jer nakon petka na stotine građana 
javlja nam se da se da bi se mogli 
samoorganizirati po svim hrvatskim 
gradovima i mjestima - poručuju 

koordinatori građanske inicijative. 
Prema policijskom izvješću, 2572 
vozila sudjelovala su u blokadama 
hrvatskih prometnica prošlog petka, 
a ovog puta očekuje ih se barem 10 
tisuća. 

- Građanska inicijativa ne organizira 
niti punktove, niti građane. 
Građani se samoorganiziraju 
i samoodgovorno sudjeluju u 
akciji #ugasimotor. Na nama je da 
pozovemo građane RH da se bore za 
svoja prava, a ovog puta to znači svi: 

pješaci, biciklisti, motoristi, vozači 
svih kategorija... U međuvremenu, 
iako je, kako neki kažu, generalna 
proba “bila loša”, dobili smo poziv iz 
Ministarstva financija i rečeno nam 
je da su spremni za razgovor. Čini se 
kako prva akcija ipak nije bila tako 
loša i pokazali smo da se znamo 
boriti za svoja prava - zaključuju 
koordinatori građanske inicijative.
(jj)  

U Čakovcu je održan sastanak 
petorice župana sjevernih 

hrvatskih županija, koji su razgovarali 
o gospodarstvu, zdravstvu, 
obrazovanju te europskim projektima. 
Domaćin sastanka bio je međimurski 
župan Matija Posavec, a nazočili su 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, varaždinski župan Radimir 
Čačić, koprivničko - križevački župan 
Darko Koren i bjelovarsko - bilogorski 
župan Damir Bajs. 
Među prioritetima ovakvog vida 
suradnje je podizanje standarda 
građana u ovom dijelu zemlje, 
kroz novu poreznu reformu, a što 
bi rezultiralo rastom plaća, koje i 

do 20 posto zaostaju za državnim 
prosjekom, smatra Matija Posavec. 
Župani su izrazili nezadovoljstvo 
prijedlogom Zakona da se domovi 
zdravlja i ljekarne u vlasništvu 

županija, daju u privatne ruke, a 
Radimir Čačić je najavio kako je 
spreman i zabraniti provođenje 
takvog Zakona. Proaktivne županije 
na sjeveru zemlje susreću se i s 

problemom limitiranih sredstava za 
sufinanciranje europskih projekta 
i traže da se taj problem što skorije 
riješi, dodao je Damir Bajs. 
Osim toga, razgovaralo se i o 
koordinaciji Centara izvrsnosti, 
odnosno kompetencija, te je 
postignut načelni dogovor oko 
njihove teritorijalne podjele. Petorica 
župana izrazila su nezadovoljstvo što 
do sada, unatoč njihovoj inicijativi, 
nije održan sastanak u Vladi, kako bi 
se proveli temeljni projekti ovih pet 
županija. Sastanak petorice župana 
održan je uoči sastanka svih župana s 
članovima Vlade, koji je na rasporedu 
4. srpnja u Varaždinu. (jj)  
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AKTUALNO
ULAGANJE U TRADICIJU I OČUVANJE DJEDOVINE

Vlasnicima zagorskih tradicijskih i 
umjetničkih obrta dodijeljeno više od 
76 tisuća kuna županijske potpore 
U prostorijama Hrvatske 

gospodarske komore 
Županijske komore Krapina, 
dodijeljeni su ugovori vlasnicima 
tradicijskih i umjetničkih obrta 
koji su ostvarili potporu temeljem 
natječaja Krapinsko - zagorske 
županije. 

- Krapinsko - zagorska županija 
još od 2005. godine konstantno 
osigurava sredstva u proračunu 
za pomoć tradicijskim obrtima. 
Tako je i ove godine osigurala 
sto tisuća kuna. Potpore se 
dodjeljuju za kupnju strojeva, 
opreme, alata i inventara za 
obavljanje osnovne djelatnosti, 
poboljšanje uvjeta rada radionice, 
uređenje poslovnog prostora, 
izlaganje na specijaliziranim 
sajmovima i izradu promidžbenog 
materijala. Ove je godine na 
natječaj pristiglo 18 zahtjeva i 
svi su zadovoljili uvjete, tako da 
je Krapinsko - zagorska županija 
osigurala 76.936 kuna. Ostatak, 
25 tisuća kuna, u dogovoru s 
predsjednicom Ceha tradicijskih 
obrta Vlastom Hubicki, direktno 
će se dodijeliti Cehu - rekao je 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. 
 
Naučiti mlade
Dobitnicima novčanih potpora 
čestitao je predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske 
županije Davor Pleško.   

- Možda to nije neki veliki novac, ali 
kontinuirano, iz godine u godinu, 
imamo otvorene natječaje i 
mislim da će svima vama pomoći 
da si nabavite novu opremu, 
nove alate. Svjesni smo da to 
nije popularno niti dohodovno 
zanimanje, ali moramo očuvati 
našu tradiciju, našu djedovinu, 
i na neki način naučiti mlade 
generacije da to isto rade i da 
nećemo zaboraviti neke stvari 
iz naše prošlosti i način na koji 
smo izrađivali sve ono po čemu 
je Zagorje poznato - istaknuo je 
Pleško. 
Vlasta Hubicki, predsjednica 
Županijske skupštine i Ceha 

tradicijskih i umjetničkih obrta 
Obrtničke komore KZŽ, je pak 
istaknula kako se nada još većoj 
podršci svima koji se bave ovim 
zanimanjima. 

- Gospodin Dragutin Ranogajec ide 
po novi mandat za predsjednika 
Hrvatske obrtničke komore i 
obećao mi je da će, kada bude 
izabran, već u nastupnom govoru 
spomenuti kako se u svom mandatu 
namjerava zalagati za tradicijske 
obrte. Nadam se da će se to i 
ostvariti - istaknula je Hubicki. 
 
“Posla ima”
Među 18 korisnika koji su ostvarili 
pravo na županijsku potporu, je i 

74-godišnji krapinski postolar Josip 
Hršak. 

- Ova mi potpora puno znači, s 
obzirom na to da je ovo deficitarno 
zanimanje i uvijek mi nešto treba. 
Inače, ovim sam se poslom počeo 
baviti već s deset godina, radeći kod 
oca, koji je također bio postolarski 
obrtnik, tako da s cipelama sada 
radim već 63 godine. Zanimljivo 
je da nikad nisam imao šegrta 
jer se nitko nije interesirao za taj 
posao. Posla ima i dalje, ali ne kao 
nekad. Ljudi kupuju jeftinije cipele, 
koje im se jednostavno ne isplati 
popravljati - pojasnio nam je jedan 
od posljednjih zagorskih postolara. 
(ab, jj)  
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SINKOPA ILI? Prozvali 
Štromara da dijeli novce 
po stranačkoj pripadnosti, 
a prije dva tjedna od 
njegova ministarstva 
najviše dobili upravo oni

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Iz SDP-a Krapinsko - zagorske 
županije stiglo je priopćenje 
medijima, kojim izražavaju 
nezadovoljstvo, jer je na temelju 
javnog poziva za sufinanciranje 
projekata gradova i općina za 
poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje 
komunalnog standarda u 2018. 
godini, Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja donijelo 
Odluku o odabiru za 167 projekata 
za sufinanciranje, a sredstva, prema 
njihovim tvrdnjama, nije dobila 
ni jedna zagorska jedinica lokalne 
samouprave, u kojoj je na čelu SDP.
 
Koji su to kriteriji?

- Važno je naglasiti  da  obrazloženja 
kriterija kompletnosti nisu objavljena 
te se postavlja logično pitanje po 
kojem su to kriteriju dodjeljivana 
sredstva s obzirom na to da nije 
objavljena ni lista bodovanja?  Uzevši 
u obzir da resorno Ministarstvo 
vodi HNS-ov ministar i da su 
najveći iznosi potpora dodijeljeni 
jedinicama lokalne samouprave u 
kojima su čelnici iz redova HNS-a, 
ne možemo se oteti dojmu da su 
potpore dodijeljene po stranačkoj 
pripadnosti. Takav način dodjeljivanja 
sredstava koje nažalost HNS zajedno 
s HDZ-om implementira kroz svoja 
ministarstva za SDP Krapinsko 

ZAGORSKI SDP PROZVAO MINISTARSTVO GRADITELJSTVA DA NOVAC ZA 
POTICANJE RAZVOJA KOMUNALNOG GOSPODARSTVA NIJE DObILA NI JEDNA 
JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE U KOJOJ JE NA ČELU SDP

– zagorske županije je potpuno 
neprihvatljiv. Pozdravljamo dolazak 
svake kune u Zagorje, no ne možemo 
prihvatiti izrazito netransparentan i 
nepravilan način rada i odlučivanja 
u provođenju natječaja koji je 
postao učestala praksa vladajućih. 
Degradirani i na ostalim natječajima, 
neke jedinice lokalne samouprave, 
unatoč kvalitetnim projektima i 
zahtjevnim pripremama za iste,  
uopće na dobivaju sredstva na 
niti jednom natječaju. Radi se o 
jednostavnim prijavama koje očito 
uopće na ocjenjuju takozvana 
Povjerenstva po ministarstvima. 
Odluke o  dodjeljivanju novca 
poreznih obveznika  donose isključivo 
stranačka tijela HNS-a i HDZ-a. Tako 
se ne bi smjeli provoditi natječaji, a 

takav klijentelistički način rada si 
jedna članica EU ne bi smjela dozvoliti. 
To je način rada zbog kojeg odlaze 
tisuće mladih, za što odgovornost 
imaju svi politički akteri, ali neki 
puno, puno više jer nemaju nikakve 
mjere i očito državna ministarstva, 
gradove i općine shvaćaju kao 
privatna. U ime svih jedinica lokalne 
samouprave u kojima su na čelu SDP-
ovi načelnici i gradonačelnici i koje 
su nepravedno izostavljene prilikom 
dodjele sredstava, saborski zastupnik 
Marko Vešligaj, uputio je zastupničko 
pitanje ministru Štromaru kako 
bi dobili obrazloženja po kojim 
kriterijima je formirano Povjerenstvo 
dodijelilo sredstva za sufinanciranje 

– stoji u priopćenju zagorskog SDP-a.
Iako, kako tvrde SDP-ovci, po ovom 

javnom pozivu njihovi gradovi i 
općine nisu dobili ništa, malo ipak 
čude njihove iznesene optužbe, 
ako se zna da je apsolutni zagorski 
rekorder u posljednje vrijeme po 
odobrenim sredstvima po raznim 
natječajima Grad Donja Stubica, čiji 
je gradonačelnik na tu funkciju došao 
upravo uz podršku SDP-a, a da je na 
posljednjem potpisivanju ugovora 
u Gornjoj Stubici 5. lipnja, upravo 
prozivani ministar gospodarstva 
Predrag Štromar (HNS) potpisao 
14 milijuna kuna vrijedne ugovore 
s načelnicima i gradonačelnicima - 
pet ugovora za energetsku obnovu 
zgrada javnog sektora, 15 odluka o 
sufinanciranju projekata sanacije 
klizišta u 2018. godini te četiri 
ugovora o sufinanciranju izrade 
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prostornih planova lokalne razine 
u 2018. godine., gdje je najviše 
dobila Krapinsko – zagorska županija, 
kojoj je na čelu SDP s koalicijskim 
partnerima (među kojima je HNS 
op.a.), a od gradova, upravo Pregrada 

– dva milijuna kuna za energetsku 
obnovu upravne zgrade Grada i još 
140 tisuća kuna za sanaciju klizišta.
Anđelko Topolovec, predsjednik 
HNS-a Krapinsko – zagorske 
županije rekao nam je da je pravo, 
a u konačnici i obaveza zastupnika, 
propitivati rad pojedinih resora.
 
“Pomalo je licemjerno”

– No, ne možemo se oteti dojmu da 
je zastupničko pitanje gospodina 
Vešligaja još jedan način prikupljanja 
jeftinih političkih bodova, s obzirom 
na to da je način raspodjele 
sredstava jasan, a uvjeti natječaja i 
kriteriji javni i transparentni. Svaka 
kuna dobrodošla je u Zagorje i sada 
propitkivati da li je ona crvene, 
plave ili narančaste boje pomalo je 
licemjerno, jer nam je valjda svima u 
interesu razvoj svakog pedlja Zagorja 

– objašnjava Topolovec.
Ove optužbe koje su stigle iz redova 
SDP-a stoga su začudile i saborskog 
zastupnika i predsjednika zagorskog 
HDZ-a Žarka Tušeka, čija je stranka 
također prozvana.

- SDP godinama svoju politiku u našoj 

županiji godinama gradi na lažima i 
strašenju javnosti da će naš kraj biti 
izostavljen iz državnih projekata ako 
upravo SDP nije na vlasti u državi. 
Nažalost, dio naših sugrađana tu 
je retoriku prihvatio. Upravo zbog 
toga posebno sam ponosan na 
investicijski ciklus od, sada već 
gotovo 1,5 milijardi kuna u našoj 
županiji. Ponosan sam na stotine 
milijuna kuna za elektrifikaciju 
naše pruge, na stotine milijuna 
kuna za “Aglomeraciju Zabok”, na 
stotine milijuna kuna za projekte u 
cestogradnji, i na desetine milijuna 
kuna koje iz mjeseca u mjesec 
preko niza ministarstava dolaze u 
naše jedinice lokalne samouprave. 
Upravo suprotno od toga, za razliku 
od SDP - ove Vlade, koja primjerice 
u četiri godine jednoj maloj i 
siromašnoj općini Mihovljan nije 
uspjela udijeliti niti jednu kunu, 
danas uistinu sve JLS, neovisno o 
političkoj boji, dobivaju ogromne 
iznose potpore za njihove projekte, 
neovisno bile one “stranačke ili 
nestranačke.” Iskreno partnerstvo 
Vlade i jedinica lokalne samouprave, 
upravo je politika aktualne Vlade i 
premijera Plenkovića. Osobno sam 
primijetio ogromne državne potpore 
koje upravo dolaze u gradove gdje je 
SDP na vlasti i osobno sam čestitao 
njihovim čelnicima. Siguran sam da 
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 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

to i oni mogu potvrditi, a i brojke su 
dostupne svima. Aktualna Vlada stoji 
projektima i brojkama iza razvoja 
naše županije, a SDP pozivam da, 
umjesto da se bave obmanama, 
počinju realizirati masterplanove 

koje godinama “prodaju” našim 
ljudima u kampanjama i projekte koji 
su u katalogu onoga što su oni obećali 
sa županijske razine. Mi radimo 
svoj posao, i brojke su neumoljive – 
zaključio je Tušek.  

Anđelko Topolovec

Žarko Tušek
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA JE, UZ PRIMORSKO - GORANSKU, 
PRVA STEKLA STATUS “PRIJATELJA DJECE”, A NAS JE, U USPOREDbI SA 
SUSJEDIMA, ZANIMALO ŠTO TO STVARNO ZNAČI ZA NAJMLAĐE

A NEMAJU TU FAMOZNU 
PLOČU: U Zagrebačkoj 
županiji stipendije svih 12 
mjeseci u godini, udžbenici 
besplatni, a gradovi poput 
Samobora i Zaprešića za treće 
dijete daju deset tisuća kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na svečanosti obilježavanja 15 
godina rada Hrvatske zajednice 
županija, održanoj 18. svibnja 
u Zagrebu, uručene su i titule 

“Prijatelji djece” prvim dvjema 
županijama u Republici Hrvatskoj 

- Primorsko - goranskoj i Krapinsko 
- zagorskoj. 
Prema izvješću središnjeg 
koordinacijskog odbora akcije 

“Gradovi i općine - prijatelji 
djece”, Krapinsko – zagorska 
županija je u razdoblju od rujna 
2016. do svibnja 2018. godine 
ispunila formalne uvjete i opće 
zahtjeve za stjecanje statusa 
županije – prijatelja djece. Kako je 
istaknuto na svečanosti, formalni 
uvjeti podrazumijevaju dostavu 
opsežne dokumentacije koja se 
odnosi na izvještavanje i strateško 
planiranje te na organizaciju izvida 
Prosudbene komisije.
Vođeni tim tragom, odlučili 
smo provjeriti kakvo je stanje 
u našim okolnim županijama, 
Međimurskoj i Zagrebačkoj, i što 
je to što Krapinsko - zagorsku 
županiju izdvaja i čini boljom na 
području brige za djecu i mlade. 
U obzir smo uzeli sljedeće kriterije: 
izdvajanja za učeničke i studentske 
stipendije, novčane naknade za 
novorođenčad, te sufinanciranje 

prijevoza učenika, nabave 
udžbenika i školske prehrane.   
 
Stipendije

Krapinsko - zagorska županija je 
za stipendije učenika i studenata 
u proračunu za 2017. godinu 
osigurala milijun kuna. Studentske 
stipendije iznose 600 kuna 
mjesečno te se daju za deset 

mjeseci u kalendarskoj godini. 
Prošle je godine dodijeljeno 
110 studentskih stipendija - 50 
prema socijalnom kriteriju, 40 
za nadarene te 10 za deficitarna 
zanimanja, kao i 60 učeničkih 
stipendija po 400 kuna mjesečno 

- 21 po socijalnom kriteriju, 20 
za nadarene te 19 za deficitarna 
zanimanja. U 2017. godini su 
također dodijeljene četiri učeničke 

i jedna studentska stipendija za 
nadarene sportaše. 
Zagrebačka županija je u proračunu 
za prošlu godinu za potrebe 
stipendiranja osigurala 2.350.000 
kuna. Stipendije se dodjeljuju 
na temelju dva osnovna kriterija, 
kriterij izvrsnosti i socijalni kriterij. 
Učenička stipendija iznosi 500, a 
studentska 1000 kuna mjesečno 
i isplaćuju se svih 12 mjeseci. 
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Ukupno je u školskoj godini 
2017./18. stipendiju primalo 158 
učenika i studenta. Međimurska je 
županija u prošloj godini izdvojila 
ukupno 1,5 milijuna kuna za 
stipendiranje učenika i studenata. 
Dodijeljene su 24 stipendije za 
deficitarna zanimanja od tri tisuće 
kuna godišnje, odnosno, 250 kuna 
mjesečno. Dodijeljene su i 2184 
jednokratne studentske stipendije 

od 500 kuna, koje se dodjeljuju 
svim redovnim studentima 
s prebivalištem na području 
Međimurske županije. U 2018. 
godini jednokratna stipendija 
iznosi 600 kuna. 62 korisnika 
ostvarila su pravo na stipendije 
za djecu hrvatskih branitelja, 
koje također iznose tri tisuće 
kuna godišnje. Osim stipendija, 
Međimurska županija izdvaja 

sredstva za otplatu studentskih 
kredita i otplatu kamata na 
studentske kredite, za što je u 
protekloj godini bilo osigurano 
ukupno 196.635 kuna. 
 
Novorođenčad
Krapinsko - zagorska županija 
dodjeljuje jednokratne novčane 
pomoći obiteljima za treće i 
svako daljnje novorođeno dijete. 
Za treće dijete potpora iznosi 
tisuću, za četvrto dvije, za peto i 

šesto tri, za sedmo, osmo i deveto 
četiri, te za deseto i svako daljnje 
novorođeno dijete pet tisuća kuna. 
Godišnje se za tu svrhu izdvoji 
oko 250 tisuća kuna. Zagrebačka 
županija od 2018. godine za svako 
novorođeno dijete osigurava 
tisuću kuna jednokratne novčane 
pomoći, dok Međimurska 
županija ne dodjeljuje naknadu 
za novorođenčad, već pravo na 
naknadu za novorođeno dijete 
roditelji ostvaruju na području 

jedinice lokalne samouprave u 
kojoj imaju prebivalište, rekli 
su nam u Međimurskoj županiji. 
Doznali smo tako da u gradu 
Mursko Središće naknada za 
novorođenčad iznosi tisuću kuna 
po djetetu, dok je do ove godine 
iznosila 700 kuna. U Zaprešiću 
od ove godine subvencija za prvo 
dijete iznosi 2500, za drugo pet, 
a za treće i svako sljedeće dijete 
deset tisuća kuna, a u gradu 
Samoboru 1500 kuna za prvo, tri 
tisuće kuna za drugo i deset tisuća 
kuna za treće i svako sljedeće 
dijete. U Krapini, novčana pomoć 
za novopečene roditelje iznosi 
tisuću kuna za prvo, 1500 kuna za 
drugo, tri tisuće kuna za treće i po 
tisuću kuna više za svako sljedeće 
dijete. U gradu Zaboku, prema 
novoj odluci Gradskoj vijeća, 
jednokratna novčana pomoć 
iznosit će za prvo dijete tisuću, 
za drugo dvije, te za treće i svako 
sljedeće dijete po tri tisuće kuna.
Čini se kako zagrebački gradovi 
ipak više ulažu u one najmlađe, 
no i to je malo, ako ih usporedimo 
s hrvatskim rekorderima. 
Među općinama, to je općina 
Sali u Zadarskoj županiji, koja 
dodjeljuje 60 tisuća kuna za 
svako novorođeno dijete. Među 
gradovima, za prvo dijete najviše 
izdvaja Korčula, 10.500 kuna, a za 
treće dijete Vis, 176.600 kuna. 

Prijevoz učenika
Krapinsko - zagorska županija 
za sufinanciranje prijevoza 
srednjoškolaca godišnje izdvaja 
oko tri milijuna kuna. Prijevoz 
također financiraju jedinice 
lokalne samouprave (sve zajedno 
također na godišnjoj razini oko tri 
milijuna kuna) te država (oko 16 

milijuna kuna na godišnjoj razini) 
te se kroz ovaj model vozi oko 4500 
srednjoškolaca i prijevoz je za njih 
besplatan. Krapinsko - zagorska 
županija, kao osnivač 30 osnovnih 
škola, organizira i prijevoz učenika 
osnovnih škola po zakonskom 
standardu te za prijevoz oko 
2800 učenika na godišnjoj razini 
izdvaja oko osam milijuna kuna 
iz decentraliziranih sredstava. 
Županija, iznad zakonskog 
standarda, organizira i prijevoz 
oko 1500 učenika koji na putu 
prema školi imaju neadekvatne 
prometnice, za što se godišnje 
izdvaja oko 1.240.000 kuna, a 
tu vrstu prijevoza sufinanciraju i 
jedinice lokalne samouprave te 
u nekim slučajevima i roditelji. 
Krapinsko - zagorska županija 
brine i za prijevoz polaznika 
Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice, pa je za tu 
namjenu nabavljeno kombi vozilo 
vrijedno 190.000 kuna. 
Zagrebačka županija osigurava 
sredstva za prijevoz učenika 
osnovnih škola sukladno 
zakonskoj obvezi. Osim toga, 
sufinancira prijevoz učenika 
srednjih škola za one učenike 
koji nisu obuhvaćeni odlukom 
Vlade RH. Navedenom odlukom 
se sufinancira prijevoz učenika 
isključivo javnim prijevozom, 
no, kako u Zagrebačkoj županiji 
postoje područja koja nemaju 
organiziran javni linijski prijevoz, 
Županija je donijela odluku da 
se tim učenicima sufinancira 75 
posto troškova prijevoza pod istim 
uvjetima koje propisuje Odluka 
o subvenciji prijevoza učenika 
srednjih škola Vlade RH. Za tu 
svrhu je u proračunu osigurano 
300 tisuća kuna.  
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Međimurska županija je za 
prijevoz učenika u osnovnim i 
srednjim školama u 2017. godini 
utrošila ukupno 14.475.777 kuna, 
od čega je, sukladno Odluci Vlade 
Republike Hrvatske, 12.076.680 
kuna dalo Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja, dok je ostatak 
od 2.399.096 kuna osiguran 
iz županijskog proračuna. Za 
prijevoz učenika osnovnih škola, iz 
županijskog je proračuna utrošeno 
245.960 kuna za 2636 učenika iz 
18 osnovnih škola.
 
Udžbenici
Što se tiče nabave udžbenika, 
Krapinsko - zagorska županija 
odobrava jednokratnu 

novčanu pomoć obiteljima za 
sufinanciranje troškova nabave 
udžbenika i drugih nastavnih 
sredstava za učenike osnovnih i 
srednjih škola, uz uvjet da obitelj 
ima troje djece na školovanje 
(iznimka su jednoroditeljske 
obitelji koje mogu ostvariti pomoć 
i ako imaju i jedno ili dvoje djece 
na školovanju), uz uvjet da im 
prihodi ne prelaze utvrđeni 
cenzus. Pomoć se odobrava u 
iznosima od 500 kuna (jedno ili 
dvoje djece na školovanju), 750 
kuna (troje djece na školovanju) 
i tisuća kuna (četvero i više djece 
na školovanju). U tu je svrhu u 
2016. godini utrošeno 167.250,00 
kn, a u 2017. godini 138.250,00 

kn. Zagrebačka županija je u 
proračunu za 2018. osigurala 12 
milijuna kuna za nabavu udžbenika 
za sve učenike osnovnih škola, za 
školsku godinu 2018./’19, dok 
je Međimurska županija u 2017. 
godini također financirala kupnju 
obveznih školskih udžbenika za 
sve učenike, bez obzira na njihov 
materijalni status, te je u tu 
namjenu utrošeno 718.179,15 
kuna. I ove godine je za istu 
namjenu osigurano 750.000 kuna.
 
Školska prehrana
Prehranu učenika prema zakonu 
financiraju jedinice lokalne 
samouprave, no županije su se 
mogle prijaviti na EU projekte 

kako bi osigurale dodatno 
sufinanciranje školske prehrane, 
pa je tako Krapinsko - zagorska 
županija dio projekta “Zalogajček”, 
u sklopu kojeg su osigurana 
sredstva za školske obroke za 
1380 učenika u trideset osnovnih 
škola. Zagrebačka županija preko 
projekta “Školska shema” vrši 
financiranje dodatnog mliječnog 
i voćnog obroka za sve učenike 
osnovnih škola i voćnog obroka 
za učenike svih srednjih škola koje 
su prijavile svoje sudjelovanje u 
projektu. Međimurska županija 
školsku prehranu financira iz 
Europskog fonda za najpotrebitije 
(FEAD). U 2017. godini u 
sklopu projekta “Školski obroci 

svima 2016./2017.” financiran 
je obrok za 1200 učenika u 
osnovnim školama, čiji je osnivač 
Međimurska županija.
 
Školska infrastruktura
Krapinsko - zagorska županija je u 
2017. godini iz decentraliziranih 
sredstva u iznosu od 5.100.000 
kuna realizirala otplatu obveza 
za realizaciju projekta energetske 
učinkovitosti u više škola po 
HEP-ESCO-u i ZARA-i (adaptacija 
kotlovnica u školama, krovova, 
stolarija, fasada), zatim je 
izrađena projektno - tehnička 
dokumentacija za energetsku 
obnovu više škola, a započela je 
i energetska obnova Područne 
škole Sveti Matej i Područne škole 
Lučelnica. Pristupilo se i izgradnji 

Područne škole Martinišće. 
Nadalje, za razne sanacije, 
adaptacije i opremanje školskih 
objekata izdvojeno je 2.280.000 
kuna iz izvornih županijskih 
sredstava.
Zagrebačka je županija od 2001. 
godine do danas izgradila 47 
škola i dvorana, u što je uložila 
410.000.000 kuna vlastitih 
sredstava. U proračunu za 2018. 
godinu je za energetsku obnovu, 
izgradnju i dogradnju škola te 
školskih sportskih dvorana, kao 
i njihovo opremanje, ukupno 
osigurala 48.800.000 kuna. 
Ukupna izdvajanja Zagrebačke 
županije za Upravni odjel za 
prosvjetu, kulturu, šport i tehničku 
kulturu iznose oko 40 posto 
ukupnog izvornog proračuna.  
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“Svi su se još u prosincu složili 
da naknade za novorođene 
treba povećati. Zašto se 
čekalo više od pola godine?”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Burna se rasprava na Facebooku 
proteklih dana zahuktala 

među Zabočanima, prvenstveno 
roditeljima male djece, nakon što 
je netko “izvukao” tekst iz medija 
s kraja prošle godine, u kojem 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
najavljuje povećanje naknade za 
novorođenu djecu.

– Naknada za prvo novorođeno 
dijete iznosit će tisuću kuna, za 
drugo dijete dvije tisuće kuna, a 
za treće tri tisuće kuna – rekao je 
Hanžek sredinom prosinca. Naime, 
u Gradu Zaboku dosad je naknada 
za novorođeno dijete iznosila, 
odnosno, još uvijek iznosi, tisuću 
kuna po djetetu, bez obzira bilo 
ono prvo, drugo, treće ili četvrto u 
obitelji.

Trebalo djelovati žurno
No, nije u toj raspravi na društvenim 
mrežama prozvana samo gradska 
vlast, već i oporba, prvenstveno 
zabočki HDZ, budući da su se i oni 
sami na Facebooku nakon sjednice 
zabočkog Gradskog vijeća, održane 8. 
prosinca, pohvalili da će se naknade 
za novorođene u Zaboku povećati 
upravo zahvaljujući njihovom 
prijedlogu, koji je tada načelno 
prihvaćen. Stoga ni njima nije jasno 
zašto je već prošlo šest mjeseci od 
slaganja svih dionika u Gradskom 
vijeću da naknade treba povećati, 
a još uvijek ništa od toga. Odnosno, 
roditelji koji su dobili dijete u tih šest 
mjeseci dobivaju naknade prema 
starom pravilniku. 

- Klub zastupnika HDZ - HSS je još 8. 
prosinca prošle godine na sjednici 
Gradskog vijeća, prilikom rasprave 
o donošenju Prijedloga proračuna 
za 2018. godinu, podnio prijedlog o 
povećanju jednokratnih naknada za 
novorođenu djecu. Taj je prijedlog 
jednoglasno prihvaćen od strane 
Gradskog vijeća te je dogovoreno 

JOŠ UVIJEK NEREALIZIRANO NAJAVLJENO POVEćANJE NAKNADA ZA 
NOVOROĐENE, U ZAbOKU IZAZVALO PRAVU bURU NA DRUŠTVENIM MREŽAMA

da će se naknada isplaćivati u 
iznosima od 1000 kuna za prvo 
dijete, 2000 kuna za drugo i po 3000 
kuna za treće i svako sljedeće dijete. 
Nejasno je zašto je Grad čekao 
čak šest mjeseci s donošenjem 
ove Odluke. Smatramo da kod 
ovakvih i sličnih odluka, koje se tiču 
poboljšanja uvjeta života građana, 
bilo da se radi o kratkoročnim ili 
dugoročnim mjerama, Grad treba 
djelovati žurno. Ovakvo odgađanje 
na štetu je svih roditelja koji su 
u međuvremenu dobili dijete, a 
isplaćena im je naknada prema 
starom pravilniku. Roditelji sigurno 
ne rađaju djecu zbog jednokratnih 
naknada od par tisuća kuna, ali svi 
koji imaju djecu sigurno se mogu 
složiti oko jednoga, a to je da im 
svaka financijska pomoć dobro dođe 

– rekla nam je Martina Rubil Skitanić.

Predsjednik zabočkog Gradskog 
vijeća Žarko Ivančić rekao nam 
je kako to nije ideja samo od 
prosinca prošle godine, već je 
bilo predlagano već nekoliko puta 
prije da se povećaju naknade za 
novorođene, međutim, da je Grad 
Zabok prošlih godina bio u vrlo 
nezahvalnoj financijskoj situaciji 
zbog financiranja sportske dvorane.
  
Grad poželjan za život

- Naravno da smo se svi jednoglasno 
složili da se povećaju naknade 
i evo, sada je došlo vrijeme da 
se to i realizira. Odluka se može 
vidjeti na gradskoj internetskoj 
stranici u rubrici Savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću, te će kao 
točka dnevnog reda biti na sljedećoj 
sjednici Gradskog vijeća, koja će se 
održati 26. lipnja. Nakon toga, treba 

biti objavljena u Službenom glasniku 
KZŽ te za osam dana od objave 
postaje pravovaljana. Prema njoj, 
za prvo dijete će naknada iznositi 
tisuću kuna, za drugo dijete dvije 
tisuće, a za treće i svako sljedeće 
dijete tri tisuće kuna. Naravno, ne 
mislimo da će se samo zbog toga 
mladi zabočki parovi odlučivati na 
rađanje djece, međutim, vjerujemo 
da će im barem malo olakšati 
prve dane s novim članom obitelji. 
Također, moram reći da Grad Zabok 
brojnim drugim mjerama pomaže 
mladim obiteljima s djecom i samoj 
djeci, primjerice, u vrtić i jaslice će 
biti upisana sva djeca s liste, tu su 
i brojne pomoći i sufinanciranja, a, 
da postajemo grad poželjan za život, 
dokazuju nova doseljavanja mladih 
obitelji na područje našeg grada – 
zaključio je Ivančić. 

Žarko Ivančić Martina Rubil-Skitanić
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INTERVJU POVODOM PROSLAVE DANA OPćINE I ŽUPE, RAZGOVARALI 
SMO SA ŽARKOM MIHOLIćEM, NAČELNIKOM OPćINE U KOJOJ JE OD 
2009. GODINE OTVORENO 1500 RADNIH MJESTA, TE SU PO NOVOJ 
INDEKSACIJI PETI NAJRAZVIJENIJI U ZAGORJU

Poslovna zona gotovo je 
ispunjena, gradi se reciklažno 
dvorište, proširuje vrtić, grade 
prometnice, a nova dvorana 
doći će kao šlag na tortu

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Općina Zlatar Bistrica ovog 
tjedna obilježava svoj dan i 

Dan župe, pa smo s načelnikom 
Žarkom Miholićem porazgovarali 
o najvećim aktualnim projektima 
na području općine. Zlatar 
Bistrica poznata je u čitavoj 
Hrvatskoj po velikom napretku u 
posljednjih osam-devet godina, 
gdje se nezaposlenost gotovo 
mjeri u promilima, a nakon što se 
završi obnova državne ceste do 
Konjščine, te gradnja brze ceste 
do Marije Bistrice, a na obje su 
te ceste u tijeku radovi, mogu 
se očekivati još bolji rezultati na 
svim poljima, od gospodarstva 
do turizma. No, osim ove dvije 
kapitalne investicije, koje se 
financiraju iz državnog proračuna, 
u Zlatar Bistrici marljivo se radi i 
na vlastitim projektima.
 
Koje projekte biste izdvojili?
Neki projekti su se protezali 
unatrag i do tri godine, da bi 
došli u fazu prijave na EU fondove 
i realizacije. Ove godine to je 
svakako gradnja reciklažnog 
dvorišta, za koje je rok izgradnje do 
prosinca ove godine, a vrijednost 
je nešto više od dva milijuna 
kuna, od čega je općini odobreno 
1,7 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava, što je 85 posto 
procijenjene vrijednosti projekta. 
Drugi značajan projekt, vrijedan 
dva milijuna kuna, jest kompletno 
infrastrukturno dovršenje Ulice 

hrvatskih branitelja. To je cesta 
koja povezuje dvije ulice unutar 
prostornog plana kojim je određen 
razvoj centra Zlatar Bistrice. Tu 
je i bespovratnih 2,5 milijuna 
kuna za dogradnju i opremanje 
vrtića Zlatni dani, a rok završetka 

je dvije godine. U vrtiću, koji će 
biti dodatno uređen i opremljen, 
ćemo tako dobiti kapacitet za još 
jednu nastavnu skupinu i tu smo 
jedni od rijetkih općina u Zagorju 
koja je dobila novac na mjeri 
7.4.1.. Dobili smo i 200.000 kuna 

od Ministarstva kulture za daljnju 
sanaciju krovišta Doma kulture.
Pratilo nas je i Ministarstvo 
gospodarstva za daljnju izgradnju 
infrastrukture u Gospodarskoj 
zoni, a vrijedi spomenuti i da smo 
po zadnjoj indeksaciji na 104,3 te 

Žarko Miholić
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Četverodnevni program proslave 
završit će sada već tradicionalnim 
paljenjem ivanjskog krijesa

ObILJEŽAVANJE DANA OPćINE I ŽUPE ZLATAR bISTRICA

Ovaj tjedan obilježava se Dan 
općine Zlatar Bistrica i Župe 

sv. Ivana Krstitelja, a tim povodom 
pripremljen je prigodni program. 
U četvrtak u podne održat će se 
svečana sjednica Općinskog vijeća, 
a u 15 sati otvara se izložba “25 
godina općine Zlatar Bistrica” u 
Domu kulture, u organizaciji Eko 
udruga “Lijepa naša”. U petak 
će, u organizaciji HPD-a “Javor”, s 
početkom u 8 sati, biti organiziran 
obilazak “Javorove staze zdravlja”. 
U subotu u 19 sati Zlatarbistričke 
mažoretkinje organiziraju prigodni 

program u Domu kulture, a sljedećeg 
dana u 10.30 sati ispred župne crkve 
nastupa Puhački orkestar općine 
Zlatar Bistrica. Sveta misa je u 11 sati, 
u 18 sati počinje kulturno - umjetnički 

- zabavni program gostujuće Udruge 
starijih osoba Varaždin, u organizaciji 
Udruge umirovljenika Zlatar Bistrica, 
a u 19.30 sati kulturno - umjetnički 
program uz obilježavanje Dana župe 
i Dana općine, uz podjelu jela i pića 
te glazbeni program u šatoru na 
prostoru parkirališta ambulante. U 
21.30 sati bit će upaljen i tradicionalni 
ivanjski krijes. (jj)   

smo peta jedinica po razvijenosti 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, a 
136. na razini države od njih 530. 
To je stvarno veliki pomak od 2009. 
godine, čime smo sada svrstani u 
šestu skupinu razvijenih jedinica 
lokalne samouprave – ispred 
nas su u Zagorju samo Krapina, 
Pregrada, Zabok i Stubičke Toplice. 
 
Čemu se može zahvaliti takav rast?
To su svakako značajna ulaganja 
u infrastrukturu - u prometnice, 
u vodoopskrbu, u plinsku mrežu, 
puno smo asfaltirali nerazvrstane 
ceste, što mještani nisu trebali 
sufinancirati. Tu je i povećanje 
zaposlenosti, od 2009. godine 
otvoreno je više od 1500 radnih 
mjesta. Ulagali smo i u školski i 
predškolski odgoj, imamo jedan 
od najjeftinijih vrtića, naši učenici 
dobivaju udžbenike, sufinancira 
im se prijevoz, čak i onima 
koji nemaju pravo po onom 
kriteriju do pet kilometara. Sve 
to je svakako utjecalo na naš 
rast. Naš problem danas tako 
ne predstavlja toliko manjak 
ulaganja, već radna snaga – nema 
ljudi. Mladi odlaze van, iako kod 
nas ne toliko, ali nije ni nas taj 
trend zaobišao. Naime, činjenica 
je da su ovo što imamo relativno 
slabo plaćene djelatnosti. Tako 
da smo u poziciji da sve što ulazi 
u gospodarstvo ovdje kod nas, ne 
može funkcionirati na bazi samo 
naših nezaposlenih ljudi, zbog 
toga što je raspoloživi dio radne 
snage vrlo minimalan. Uglavnom 

rade ljudi iz drugih krajeva Zagorja, 
ali i Zagrebačke i Varaždinske 
županije.
 
U Gospodarskoj zoni još uvijek 
ima zemljišta?
U zoni prostorno – planski ima 
još nešto prostora, a ono što 
je bitno jest da je prije godinu 
dana zaprimljeno pismo namjere 
investitora za gradnju još jedne 
proizvodne hale, a u jednom 
dijelu zone, je za česticu koja 
ne daje mogućnost za gradnju 
proizvodnog pogona, odlukom 
Općinskog vijeća, dano pravo 
gradnje Hrvatskoj gorskoj 
službi spašavanja, koja već ima 
bazu u Zlatar Bistrici, a koja bi 
uskoro tamo trebala postaviti 
kamen temeljac za svoju zgradu, 
vježbalište i poligon.
 
Neizostavna tema u Zlatar bistrici 
uvijek je sportska dvorana. U 
kojoj je to fazi?
Puno je tu stvari bilo za odraditi, 
a još i ima dosta toga. Ljudi misle 
da je to vrlo jednostavno, da će 
se nova dvorana početi graditi 
mjesec dana nakon požara u 
kojem je izgorjela dotadašnja 
dvorana. Prije svega, glavni 
nositelj projekta izgradnje 
sportske dvorane je osnivač, dakle 
Krapinsko – zagorska županija, a 
ne općina Zlatar Bistrica. Mi smo 
ovdje partner u projektu, budući 
da nam je vrlo važno da imamo 
školsku sportsku dvoranu. Prema 
sporazumu koji je potpisan, 

projektantska vrijednost dvorana 
je 20-ak milijuna kuna. Mi smo 
se kao Općina morali kreditno 
zadužiti. Na Općinskom vijeću 
donesena je odluka da je dvorana 
od strateškog interesa za Zlatar 
Bistricu, suglasnost je dao i školski 
odbor OŠ Zlatar Bistrica, nakon 
toga smo išli prema Ministarstvu 
financija, koje je u vrlo kratkom 
vremenu pribavilo potrebne 
suglasnosti, potom je i Vlada RH 
podržala takav način financiranja 
te je donijeta Odluka, koju je 
potpisao premijer, da se dozvoljava 
Općini zaduženje od 10 milijuna 
kuna. Županija će 4,7 milijuna 
kuna dati iz svojih redovitih 

sredstava, a nešto više od pet 
milijuna kuna ostalo je na računu 
škole nakon isplate osiguranja. 
Taj tripartitni sporazum između 
Županije, Općine i Osnovne škole, 
prema kojem će Županija za čitav 
period otplate kredita plaćati 75 
posto iznosa rate, a Općina 25 
posto. Za nas je to 250.000 kuna 
godišnje. Najveći dio troškova 
će snositi Krapinsko – zagorska 
županija. Savjetovanje samo što 
nije objavljeno, nakon kojeg ide 
javna nabava te bi po odabiru 
izvođača trebala početi gradnja 
nove sportske dvorane, koja 
u realnim uvjetima može biti 
završena unutar dvije godine.   
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UZ bLAGDAN SV. IVANA KRSTITELJA, SVOJ DAN SLAVE OPćINA I ŽUPA JESENJE

VELIKA PROSLAVA DANA DRŽAVNOSTI U ĐURMANCU

Glazbeni program, malonogometni turnir, 
dramska večer i tradicionalni krijes

Koncerti Danijele Martinović i 
Željka Bebeka, a tu je i Memorijalni 
malonogometni turnir “Željko Pavić” 

Dan općine Jesenje i Župe sv. 
Ivana Krstitelja i ove će godine biti 
obilježen brojnim događanjima. 
Program počinje u četvrtak u 13 sati, 
polaganjem vijenaca na mjesnom 
groblju. U 20 sati na igralištu 
osnovne škole gledat će se utakmica 
Argentina - Hrvatska, a u 23 sata 
počinje disco večer pod zvijezdama. 
U petak u 15 sati počinje Dječji 
dan, uz radionice, natjecanja, razne 
prezentacije i karaoke show. U 17 
sati počinje Malonogometni turnir 

“Za Ljepoga”, na igralištu OŠ Gornje 
Jesenje, gdje će se u 22 sati održati 
koncert grupe Ljubavnici. U subotu 
u 15 sati počinje međuopćinsko 
druženje uz kuhanje kotlovine i 
razne natjecateljske igre. U 17 sati 
nastavlja se malonogometni turnir, a 
u 21 sat bit će upaljen Ivanjski krijes, 
te će započeti procesija prema 

Ministarstvo branitelja Republike 
Hrvatske, Udruga ratnih veterana 
1. Gardijske brigade “Tigrovi” i 
Općina Đurmanec sljedećeg vikenda 
organiziraju prigodni program 
povodom obilježavanja Dana 
državnosti. U subotu u 17 sati bit će 
upaljene svijeće i položeni vijenci kod 
spomenika Željku Paviću. U 17.15 sati 
slijedi predstavljanje knjiga “Preživio 
sam Vukovar i Ovčaru”, autora Vilima 
Karlovića, i “Ispovijest zarobljenika”, 
autora Gorana Hillera. U 19 sati 
počinje Memorijalni malonogometni 
turnir “Željko Pavić”, kojemu će 
prethoditi revijalna malonogometna 
utakmica između veterana Tigrova i 
Općine Đurmanec. U 20 sati u šatoru 
počinje koncert Danijele Martinović. 
U nedjelju u 19 sati nastavlja se 
Memorijalni malonogometni turnir, 
a u 20 sati na rasporedu je koncert 
Željka Bebeka. (jj)  

župnoj crkvi sv. Ivana Krstitelja, gdje 
će biti proslavljena večernja sveta 
misa. Program će se nastaviti uz 
nastup Varalica na igralištu. 

U nedjelju će u 11 sati biti 
proslavljena sveta misa, a u 20 sati 
na rasporedu je Dramska večer u 
Domu kulture, na kojoj nastupaju 

KUD Lobor i Udruga žena “Preslica” 
iz Sračinca, a sve u organizaciji 
AKUD-a “Žensko kazalište” Gornje 
Jesenje. (jj)  
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Lokalna akcijska grupa (LAG) „Zeleni bregi“  
Vladimira Nazora 56  
49247 Zlatar Bistrica   

      
www.zeleni-bregi.hr  

Lokalna akcija grupa „Zeleni bregi“ objavila je svoj prvi LAG natječaj. Naziv natječaja je „Unapređenje poslovne konkurentnosti malih 
poljoprivrednih gospodarstava“, a koji je sukladan tipu operacije 6.3.1. iz Programa ruralnog razvoja. Rok za podnošenje prijave projekata je 
od 2.7.2018. do 1.8.2018.godine. Ukupan iznos raspoloživih sredstava po ovom LAG Natječaju iznosi 3.325.185,00 HRK, a visina potpore po 
nositelju projekta iznosi 15.000 €, odnosno 110.389,50 HRK  . Potpora se isplaćuje u dva jednaka dijela, prva rata nakon dobivanja odluke 
o odabiru, a druga nakon provedenih aktivnosti. Potpora za ovaj tip operacije može se dodijeliti samo jednom u cijelom vremenu trajanja 
Programa. Prihvatljivost nositelja projekta te sve ostale potrebne informacije o načinu prijave mogu se pronaći u LAG Natječaju, a tekst LAG 
Natječaja kao i ostala prateća dokumentacija nalaze se na www.zeleni-bregi.hr  

Za potrebe pripreme potencijalnih prijavitelja na ovaj natječaj LAG „Zeleni bregi“ će održavati radionice i savjetovanja:   

19. lipnja (utorak)  radionica u Krapini, Šetalište hrvatskog narodnog preporoda 13 -Pučko otvoreno učilište Krapina (1 kat)  i to za prijavitelje s 
područja  Đurmanca, Jesenja; Krapine i Petrovskog.  
20. lipnja (srijeda)  radionica u Zlatar Bistrici , Vladimira Nazora  56 – dvorana općine Zlatar Bistrica i to za prijavitelje s područja  Bedenice, Marije 
Bistrice, Svetog Ivana Zeline, Zlatar Bistrice i Zlatara.   
27. lipnja (srijeda) radionica u Mihovljanu, Mihovljan 50 – Društveni dom i to za prijavitelje s područja Mihovljana, Lobora, Novog Golubovca, 
Mača i Radoboja.  
28. lipnja (četvrtak) radionica u Donjoj Stubici, Toplička ulica 10/2 – Plava dvorana (iznad Zagrebačke banke) i to za prijavitelje s područja 
Bedekovčine, Donje Stubice, Gornje Stubice i Stubičkih Toplica.
29.  lipnja  (petak) radionica u Oroslavju, Mokrice 89 – (pored Trgostila) i to za prijavitelje s područja Oroslavja, Velikog Trgovišća, Bistre i Jakovlja.

Početak svih radionica je u 19 sati, a osim na radionicama  potencijalni prijavitelji mogu se informirati i u uredima LAG-a Zeleni bregi i to u srijedu 
20. i 27. lipnja  te petak 29. lipnja od 12 do 16 sati. Na  savjetovanjima odnosno radionicama može se saznati više o odredbama ovog natječaja 
te procedurama kod prijave projekta.   

LAG „ZELENI bREGI“ ObJAVIO NATJEČAJ ZA MALE 
POLJOPRIVREDNIKE  

Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,   
Podmjera 19.2. “Provedba operacija unutar CLLD strategije”, Podmjera 19.3. “Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a” i Podmjera 

19.4. “Tekući troškovi i animacija“ u okviru Mjere 19 „LEADER – CLLD“ - LAG „ZELENI BREGI“  Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. – 2020.; Udio sufinanciranja 90%EU, 10%RH; Europski 
poljoprivredni fond za ruralni razvoj: Europa ulaže u ruralna područja  
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ŽENE ZA ZAGORJE: NA PODRUČJU 13 GRADOVA I OPćINA ZAPOSLIT ćE SE 
50 ŽENA KOJE ćE bRINUTI O 250 KORISNIKA U NEPOVOLJNOM POLOŽAJU

U Krapini održan sastanak 
svih partnera na projektu 
vrijednom 10 milijuna kuna

Iz Grada Krapine obavještavaju 
kako će do kraja srpnja 2018. 

godine, biti zatvoren pješački most 
kod Osnovne škole Augusta Cesarca 

- spojni most Ulice P. Zrinskog i K. 
Frankopana, sa Šetalištem Ivana 
Vrencea. U tom će se periodu 
izvoditi radovi na obnovi mosta, 
koji su započeli u ponedjeljak. 
(ab) 

RADOVI ćE TRAJATI DO KRAJA SRPNJA

Počela obnova pješačkog mosta 
kod OŠ Augusta Cesarca u Krapini

U prostorijama Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina ovog je 
tjedna održan sastanak projektnih 
partnera na projektu “Žene za 
Zagorje”, čija je ukupna vrijednost 
9.992.215,16 kuna, a započeo je 
30. svibnja, potpisivanjem Ugovora, 
kojim su GDCK-u Krapina dodijeljena 
bespovratna sredstva, koja su 85 
posto sufinancirana iz Europskog 
socijalnog fonda, a 15 posto iz 
Državnog proračuna RH.

Trajanje 30 mjeseci
Podsjetimo, na projektu će biti 
zaposleno 50 nezaposlenih žena, 
od kojih svaka pruža potporu za 
pet krajnjih korisnika, a od toga 25 
na području GDCK Krapina, 13 na 
području GDCK Pregrada i 12 na 
području GDCK Klanjec. Projekt će 
trajati 30 mjeseci i provodit će se 
na području 13 jedinica lokalne 
samouprave, odnosno na području 
Gradskih društava Crvenog križa 
Krapina, Pregrada i Klanjec. Žene će 
tako pružati potporu i podršku za 
250 krajnjih korisnika u nepovoljnom 
položaju, koje je potrebno kvalitetno 
identificirati, u čemu je veoma važna 
uloga partnera, a Centri za socijalnu 

skrb provjeravaju da ne primaju već 
istu uslugu.
Sastanak partnera započeo je 
ravnatelj Hrvatskog Crvenog 
križa i Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina, Davor Šimunović, 
predstavljanjem projekta “Žene 
za Zagorje”, a prisutnima je bio 
podijeljen prijedlog Sporazuma o 
partnerstvu u provedbi projekta 

“Žene za Zagorje” na kojeg mogu 

dati svoje primjedbe, a koji bi 
prema planu trebali svi potpisati 
na službenoj uvodnoj konferenciji 
projekta.

Ukupno 19 partnera
U projektu uz prijavitelja sudjeluje 19 
partnera: Gradsko društvo Crvenog 
križa Klanjec, Gradsko društvo 
Crvenog križa Pregrada, Udruga 
invalida rada Krapina, Grad Krapina, 

Grad Pregrada, Grad Klanjec, Općina 
Petrovsko, Općina Radoboj, Općina 
Đurmanec, Općina Jesenje, Općina 
Hum na Sutli, Općina Desinić, Općina 
Tuhelj, Općina Kraljevec na Sutli, 
Općina Kumrovec, Općina Zagorska 
Sela, Hrvatski zavod za zapošljavanje 

– Područni ured Krapina, Centar za 
socijalnu skrb Krapina i Centar za 
socijalnu skrb Zabok. (ab) 
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PROJEKT “HISTORICAL CASTLE PARKS”

Osnovnoškolci sudjelovali na 
radionici pod nazivom “Što 
za mene znači perivoj?”

U sklopu projekta Historical Castle 
Parks (HICAPS), Općina Bedekovčina 
organizirala je radionicu pod 
nazivom “Što za mene znači 
perivoj?” Radionica je održana 
u Dvorcu Gornja Bedekovčina, a 
sudjelovali su učenici 3. i 4. razreda 
Osnovne škole Bedekovčina.
Cilj radionice je podizanje svijesti o 
važnosti kulturne i prirodne baštine 
i važnosti očuvanja i revitalizacije 
povijesnih parkova dvoraca 
među djecom, ali i upoznavanja s 
prednostima i načinima korištenja 
rezultata HICAPS projekta.
 
100 tisuća eura
Projekt Historical Castle Parks 
(HICAPS) međunarodni je projekt 
usmjeren na jačanje kapaciteta 
javnog i privatnog sektora za 
korištenje kulturne baštine i resursa 
ostvarenih transnacionalnom 
suradnjom između partnerskih 

zemalja. Projekt je sufinanciran 
sredstvima Europske unije, kroz 
program Interreg Central Europe, 
a vrijednost projekta na području 
općine Bedekovčina iznosi 100 
tisuća eura. Općina Bedekovčina 
kroz projekt će revitalizirati 
dio perivoja oko dvorca Gornja 
Bedekovčina te sudjelovati u 
širenju svoje međunarodne mreže 
partnera.
 
Kreativni crteži
Djeca su kroz edukativnu radionicu 
usvojila znanje o važnosti kulturne i 
prirodne baštine, o samom Dvorcu 
Gornja Bedekovčina i perivoju 
dvorca te su informirani o projektu 
HICAPS i važnosti EU projekata. 
Također su putem kreativnih crteža 
prezentirali svoje vizije i ideje 
uređenja parka te načina korištenja 
parka, koje će se slijediti u drugim 
fazama uređenja perivoja. (jj) 
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POČELO JE “LJETO U KRAPINI”

Posjetitelji uživali u klapskim 
pjesmama i putopisnim 
predavanjima, a oslikano je i 
nekoliko garaža uz Krapinčicu
Putopisnim predavanjima Željka 
Đurina (“Ljeto i zima u Rusiji”) 
i Ive Gračanina (“Kako letjeti 
avionom, od početka do kraja”), 
u krapinskoj Gradskoj knjižnici 
počelo je ovogodišnje “Ljeto u 
Krapini”, u sklopu kojeg je održana 
i manifestacija “Noć krapinskog 
pračovjeka” te trodnevni festival 

“Krapinjon”. Putopisna predavanja 
bila su uvod u poslasticu večeri, 
koncert Tomislava Bralića i Klape 
Intrade, na Trgu Ljudevita Gaja, 
na kojem je publiku za njih od 21 
sat zagrijavala pregradska Klapa 
Kmeti. Privukle su klape, zagorska 
i dalmatinska, na središnji gradski 
trg, nekoliko stotina ljudi koji su 
pjevali s njima u glas najveće hitove.

U subotu je održano street art 
oslikavanje garaža uz Krapinčicu, 
održano je i natjecanje u pripremi 
kotlovine -  natjecale su se ekipe 
Pet plus, Bobovje i Pristava, DVD 
Lepajci, Lovačko društvo Krapina, 
Cafe bar Rebel, JVP Krapina, 
Odred izviđača Hrvatsko zagorje 
Krapina, DVD Donja Šemnica, 
Udruga ratnih veterana Gromovi i 
Turistička zajednica Grada Krapine, 
a na videozidu se gledala utakmica 
Hrvatska - Nigerija. U nedjelju  
je u dvorištu Muzeja krapinskih 
neandertalaca otvorena izložba 
fotografija Foto kluba Krapina pod 
nazivom “Znamenitosti Zagorja”, 
a zatim je održan koncert J.R. 
Augusta i Nine Romić.  (jj)  
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PROTEKLOG VIKENDA NASTAVLJEN PROGRAM “LJETA U MARIJI bISTRICI”

Posjetitelji uživali u Koncertno 
- zabavnoj večeri Limene 
glazbe KUD-a “Lovro Ježek” 
U petak je nastavljen program 
manifestacije “Ljeto u Mariji 
Bistrici”. Nakon koncerta Domagoja 
Paukovića na gitari, koji je održan 
u četvrtak u Bazilici Majke Božje 
Bistričke, u sklopu koncertne sezone 

“Bistričkog zvukolika”, u petak je u 
Hudekovoj bašči održana još jedna 
Koncertno - zabavna večer Limene 
glazbe KUD-a “Lovro Ježek”. Uz 
organizatore i domaćine, nastupili 
su Tamburaški orkestar i Mali 
vokalni sastav KUD-a “Lovro Ježek”, 
Trio klarineta Tihana Car, Patricija 
Bartol i Filip Budić, solisti Roberto 
Hren, bisernica, Kristijan Gorički, bas 
i Leonard Fulir, vokal te Mješoviti 
pjevački zbor KUEU “Kaj” Zlatar 
Bistrica. Za zabavu je bio zadužen 
sastav Kap veselja. 
 
Vatrogasna vježba
U nedjelju je pak održana združena 
vatrogasna vježba Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica, na 
Pilani Ciković u Lazu. Sudjelovala 
su sva četiri društva bistričke 
vatrogasne zajednice: Marija 
Bistrica, Selnica, Laz i Tugonica - 

Podgrađe, te DVD Sveti Matej, s 
ukupno četiri navalna vozila, dvije 
autocisterne, jednim zapovjednim 
vozilom, jednim kombi vozilom i 28 
vatrogasaca. 

Vježbi su prisustvovali i predsjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije Stjepan Skuliber 
i načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički. “Ljeto u Mariji Bistrici” 

nastavlja se sljedećeg vikenda, 
“Veselim dječjim danom” koji je na 
rasporedu u subotu. Na središnjem 
bistričkom trgu od 10 sati nastupit 
će “Šarene loptice”, djeca Dječjeg 
vrtića “Pušlek”, Mali folklor KUD-a 

“Laz”, Mlađa folklorna sekcija KUD-a 
“Lobor” i Dječje folklorne skupine 
KUD-a “Lovro Ježek” “Žveglice” i 

“Tičeki”. 
 
Susret umirovljenika
Od 12.30 sati na rasporedu je 4. 
Susret mažoretkinja u Mariji Bistrici, 
a u večernjim satima, od 19 sati, i 
predstava za djecu ”Životinjsko 
carstvo - tko se boji straha još”, 
kazališta ”Tvornica lutaka”. Nedjelja 
pak od 21 sat donosi “Filmsku večer” 
u Hudekovoj bašči, u organizaciji 
Udruge ”Stav” – Hot Dox sa stavom. 
Na rasporedu su filmovi sa Zagreb 
Dox-a “Pričest” Anne Zamecke i 
Dum Spiro Spero Pere Kvesića. U 
ponedjeljak, na Dan Državnost u 
10 sati, počinje još jedan Susret 
umirovljenika KZŽ, a tom prigodom 
nastupit će Limena glazba “Zvona” 
Veliko Trgovišće, Zbor Udruge 
umirovljenika Marija Bistrica 

“Bistričko zvono” i KUD Laz. Misa u 
bistričkom Svetištu je u 11.30 sati, 
a nakon mise uslijedit će i druženje 
umirovljenika.(ZI)  



Zagorje International 19

PRIGODNA IZLOŽbA TREbALA bI bITI OTVORENA 2. RUJNA

JEDINSTVENA MANIfESTACIJA U RADObOJU

Prikupljaju se fotografije 
posjeta pape sv. Ivana Pavla 
II. Mariji Bistrici 1998. godine

Ponesite svjetiljku, fotoaparat 
i topliju odjeću, pa u srijedu 
uživajte u “Noći noćnih leptira”

U sklopu obilježavanja 20. godišnjice 
drugog posjeta pape sv. Ivana Pavla 
II. Hrvatskoj, njegovog posjeta 
Mariji Bistrici i proglašenja blaženim 
kardinala Alojzija Stepinca, u Mariji 
Bistrici je počelo prikupljanje 
fotografija posjeta za prigodnu 
izložbu, koja će biti otvorena 2. 
rujna 2018. godine. U tijeku je javni 
poziv upućen prvenstveno svim 
onim običnim ljudima koji su te 
1998. godine zabilježili neki trenutak 
vezan uz papin posjet – odmor na 
putu u Mariju Bistricu, fotografija 
među mnoštvom u Svetištu Majke 
Božje Bistričke, hodočasnici koji 
papu prate na njegovom putu u 
nacionalno marijansko svetište 
ili bilo koji drugi motiv koji je 
bio dovoljno važan da ostane 
zabilježen za vječnost. Fotografije s 
pripadajućim opisom mogu se poslati 
elektroničkom poštom na omhmb.
papaputnik2018@gmail.com ili 
osobno dostaviti u Mariju Bistricu 
(knjižnica, škola ili ured turističke 
zajednice), gdje će se skenirati i potom 

U srijedu od 20 do 23 sata, kod crkve 
sv. Jakova u Radoboju, održat će se 
manifestacija “Noć noćnih leptira”. 
Cilj manifestacije je približiti čarobni 
svijet noćnih leptira široj javnosti, kao 
i sakupiti važne podatke o biologiji i 
ekologiji noćnih leptira. Naime, veliki 
broj vrsta izrazito je ugrožen, a to se 
posebice odnosi na leptire vlažnih 
staništa, poput močvara ili izrazito 
termofilnih travnjaka.
 Ovaj događaj organizira Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - 
zagorske županije. Sudionici će imati 

priliku promatrati i fotografirati 
noćne leptire sa šest do dvadeset 
svjetlosnih šatora piramida, na 
kojima se ponekad sakupi i do 
nekoliko tisuća jedinki. Sa sobom 
je potrebno ponijeti svjetiljku, 
fotoaparat, topliju odjeću i prikladnu 
obuću. Voditelji radionice su Toni 
Koren i Stanislav Gomboc, a za sve 
dodatne informacije zainteresirani 
mogu nazvati brojeve 091/32 93 
356 (Dijana Hršak) ili 099/49 35 
304 (Petra Bralić). U slučaju kiše, 
promatranje leptira se odgađa. 
. (jj)  

vratiti vlasniku. Želja organizatora 
je da se fotografije prikupe do 1. 
srpnja, kako bi se mogle na vrijeme 

pripremiti za izložbu, u koju se planira 
uključiti i nekoliko eksponata, od kojih 
su najznačajniji darovi koje je Papa 

darovao bistričkom svetištu, kao i 
medijski zapisi te sjećanja sudionika 
samog događaja.(ZI)  
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Pregradom se tijekom cijelog dana 
orili gromoglasni zvuci kubura 
članova 27 kuburaških udruga 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ovogodišnja 26. Smotra kuburaša 
Krapinsko - zagorske županije okupila 
je 27 kuburaških udruga iz Krapinsko 

- zagorske, Varaždinske i Zagrebačke 
županije te susjedne Slovenije. 
Smotra je održana u Pregradi, u 
organizaciji Kuburaškog društva 

“Složna kubura”, koje će ove godine 
proslaviti 25. obljetnicu djelovanja, 
a otvorila ju je zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek. 
 

“Kolijevka pucanja”
- Ova manifestacija vrlo je vrijedan 
doprinos očuvanju povijesti i kulture 
na području naše županije. Na 
mnogim našim manifestacijama 
upravo vi, zagorski kuburaši, 
sudjelujete, dajući im jedan duh 
svečanosti, povijesni duh... Zapravo, 
cijelo vrijeme čuvate i njegujete 

ODRŽANA 26. SMOTRA KUbURAŠA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
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jedan običaj koji seže još iz 16. 
stoljeća - rekla je Petek.
Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj je pak istaknuo kako je 
Pregrada kolijevka pucanja iz kubura, 
odnosno, kako ih se u pregradskom 
kraju naziva, pištola, a potječe još 
iz razdoblja grofa Keglevića, čiji su 
stražari naoružani pištolama nadzirali 
ceste koje su vodile u susjednu 
Štajersku.
Prisutne je pozdravio i Milan Klasić, 
predsjednik Kuburaškog društva 

“Složna kubura”.  
 
Prijenos utakmice
Kuburaši su se najprije uputili na svetu 
misu u pregradsku ckvu Uznesenja 
Blažene Djevice Marije. Nakon 
cjelodnevnog pucanja, poslijepodne 
i večer provest će u šatoru, uz glazbu i 
druženje, te prijenos utakmice Hrvatska 

- Nigerija na velikom platnu. 
Na 26. Smotri kuburaša KZŽ predstavljali 
su se kuburaši iz Pregrade, Kostela, 
Desinića, Vinagore, Hlevnice, Prišlina, 
Huma na Sutli, Klenovca, Stipernice, 
Radoboja, Zaboka, Tuhlja, Male Erpenje, 
Petrovskog, Kačkovca, Cigrovca, Jesenja, 
Poljane Sutlanske, Lobora, Maruševca, 
Jakovlja, Klinča Sela, Zaprešića i 
slovenskog Rogateca.   FOTO: Hrvoje Šorša
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KUMROVEČKI KRAJEM PROŠLA 2. MEĐUNARODNA KONJIČKA KARAVANA, 
KOJA JE OKUPILA JAHAČE IZ HRVATSKE, SLOVENIJE I AZERbEJDŽANA

PRAVA UŽIVANCIJA: 
Promocija ljepota Zagorja 
pomoću plemenitih životinja

Promocija ljepota Zagorja pomoću 
plemenitih životinja – konja, bio je 
jedan od ciljeva 2. Međunarodne 
konjičke karavane, koja je u subotu 
u Kumrovcu okupila 45 jahača iz 
Hrvatske, Slovenije te Azerbejdžana.
Ujedno je to promocija konjičkog 
turizma destinacije Zagorje – Bajka 
na dlanu, kojeg projektom “Zagorje 
Ride” Turistička zajednica razvija u 
destinaciju, a okupljeni su jahači, 
nakon okupljanja u Muzeju “Staro 
selo”, krenuli prema Zagorskim 
Selima te se vratili na okrjepu 
ponovno u Kumrovec.

Cikloturizam
Ovo atraktivno događanje, za koje 
se organizatori nadaju da će postati 
tradicija, pratili su krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, direktor 
turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela 
Milan Kladnički te pomoćnica 
voditeljice ureda županijske 
Turističke zajednica Tanja Ivek, koja 
je otkrila da je u petak odobren 
nastavak projekta “Ride and Bike”, 
koji promiče upravo cikloturizam i 
konjički turizam te će se narednih 

mjeseci provoditi niz aktivnosti 
vezanih za razvoj tih grana turizma.

– To su gosti “dubljeg džepa”, koji 
traže nešto više od same destinacije. 
Stoga i ovoj karavani, sada drugu 
godinu za redom, dajemo novi 
sadržaj, povećavamo broj konjanika 
i zemalja iz kojih dolaze – rekao je 
župan Kolar, na kojeg se nadovezao 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt:

Više manifestacija
– Sretni smo što je ovakvo događanje 
u našem kraju i obogaćuje našu 
turističku ponudu. I inače smo 
povećali broj manifestacija, radimo 
na tome da ih bude stvarno čim 
više, turisti to traže. Radimo i na 
povećanju smještajnih kapaciteta, 
kako bi mogli turiste zadržati 
nekoliko dana u Kumrovcu, da im 
pokažemo da ovdje uistinu imaju što 
vidjeti i posjetiti – rekao je načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt. 
Karavanu su organizirale Krapinsko 

– zagorska županija i Turistička 
zajednica KZŽ te Konjički klub 

“Trekking” iz Kumrovca. (ab) 
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S ciljem očuvanja i promocije 
narodnih pjevačkih izričaja i vokalnih 
skupina Hrvatskog zagorja i Obsotelja, 
prekogranične suradnje, prezentacije 
kulturnog stvaralaštva te suradnje 
i razmjene iskustava s nositeljima 
zaštite kulturne baštine u Hrvatskoj 
i Sloveniji, Turistička zajednica 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela i Turizem Podčetrtek, 
Bistrica ob Sotli, Kozje u suradnji s 
općinama Zagorska Sela i Podčetrtek, 
u nedjelju su organizirale još jedno 
izdanje Festivala vokalnih skupina “A 
Sutla si teče”. Festival je održan na 
Seoskom turizmu “Šumak” u Miljani, 
a u programu su sudjelovale vokalne 
skupine koje su izvodile tradicionalne, 
ali i novokomponirane pjesme 
Hrvatskog zagorja i Obsotelja. Prije 

GLAZbA bRIŠE SVE GRANICE

“A Sutla si teče” ponovno 
okupila vrsne vokalne skupine 
Hrvatskog zagorja i Obsotelja

početka Festivala, održana je dječja 
biciklijada te prodajna izložba OPG-
ova, a posjetitelji su mogli uživati 
i u vožnji kočijom. Od hrvatskih 
izvođača, nastupili su Klapa Brv, Etno 
udruga “Zipka“, Pjevački zbor “Đuro 

Prejac“ iz Desinića, ŽVA “Sotelia“ i 
ŽVS “Ratkajke“, a od slovenskih KUD 

“Emine“, MoPZ Terme Olimia, Skupina 
Šani Šeni i VS “Vivere“. U večernjim 
satima posjetitelje su zabavljali 
Optimisti. U Festivalu su, između 

ostalih, uživali i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, saborski zastupnik i 
gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj, 
župan občine Podrčetrtek Peter Misja i 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija Krivec - 
Jurak. (jj)                         FOTO: Radio Kaj
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SIMbOL PREGRADE, ALI I HRVATSKOG ZAGORJA

Proslavljena 200. obljetnica 
izgradnje zagorske katedrale

U Galeriji pregradskog Muzeja dr. 
Zlatko Dragutin Tudjina u petak 
je otvorena izložba posvećena 
200. obljetnici izgradnje zagorske 
katedrale, pregradske župne crkve 
Uznesenja BDM. 
U organizaciji Župe Pregrada, 
izložene su fotografije iz župne 
arhive, a posjetitelji su mogli 
poslušati i zanimljivo predavanje 
pregradskog župnika, vlč. Ivana 
Mikeca i doznati zanimljivosti o 
gradnji crkve. 
 
Ponosni građani

- Kultura, baština, povijest, vjera, 
ljudi, to je sve naša zagorska 
katedrala, najprepoznatljiviji simbol 
naše Pregrade, Hrvatskog zagorja, 
a i šire. To je jedan pokazatelj naše 
povijesti zadnjih 200 godina, kojim 
se mi građani Pregrade iznimno 
ponosimo, stoga mi je drago 
da kroz ovu izložbu otvaramo 
manifestaciju “Pregradsko ljeto”, u 
sklopu koje će se održavati brojna 
kulturna, zabavna, sportska i vjerska 
događanja tijekom cijelog ljeta na 
području čitavog grada Pregrade - 
rekao je prilikom otvorenja izložbe 

pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj.
U nedjelju je u zagorskoj katedrali 
proslavljena i sveta misa, a 
sudjelovali su predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta 
Hubicki i pregradski gradonačelnik 
i saborski zastupnik Marko Vešligaj. 
Misu je predvodio moderator 
Nadbiskupskog duhovnog stola 
Tomislav Subotičanec, izaslanik 
zagrebačkog nadbiskupa kardinala 
Josipa Bozanića, a sve okupljene 
pozdravio je i pregradski župnik, vlč. 
Ivan Mikec.
 
Dva zvonika
Inače, najzaslužniji za gradnju 
pregradske župne crkve je 
nekadašnji pregradski župnik Josip 
Karlo Tuškan. Gradnja je započela 
1803. godine, crkva je dovršena 
1818., a posvećena 1820. godine. 
Zagorskom katedralom naziva se 
zato što ima orgulje, luster i sliku 
BDM, koji su nekad bili u zagrebačkoj 
katedrali, kao i dva prepoznatljiva 
visoka zvonika. U nadolazećem 
razdoblju slijedi obnova crkve. (jj)  
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U KAPELICI SV. ANTUNA U GRAbROVCU ODRŽAN bLAGOSLOV bICIKLA, DJEČJIH 
KOLICA, DJECE I CVIJEćA

UDRUGA VINOGRADARA, VINARA I PODRUMARA VINSKI VRH PROSLAVILA SVOJ DAN

“Pokušajmo svojom dobrotom, 
strpljivošću i ljubavlju zadužiti ovaj 
svijet i vrijeme u kojem živimo“

Održana svečana dodjela diploma 
i priznanja - u protekloj godini su 
članovi udruge osvojili 12 zlatnih, 
28 srebrnih i 13 brončanih medalja

U kapelici sv. Antuna u Grabrovcu 
održan je tradicionalni, deveti 
blagoslov bicikla, dječjih kolica, djece 
i cvijeća. Misno slavlje predvodio je 
zabočki župnik, vlč. Marijan Culjak, 
inicijator ovog događaja. Vlč. Marijan 
pozvao je okupljene vjernike da budu 
dobri, pošteni, skromni te da imaju 
ljubavi za druge, ljubavi za svakoga 
čovjeka.

- Neizmjerno puno možemo pružiti 
drugima, osmjehom, toplom riječju, 
stiskom ruke ili nekom drugom 
gestom. Pokušajmo i mi svojom 
dobrotom, strpljivošću, ljubavlju 
zadužiti ovaj svijet i vrijeme u kojem 
živimo danas, ali i svakog dana našeg 
života – zaključio je zabočki župnik.
Na misi je pjevao zbor mladih Župe sv. 
Jelene Križarice. (jj)  

Udruga vinogradara, vinara i 
podrumara Vinski Vrh proslavila je 
svoj dan, povodom obilježavanja 
svetkovine sv. Vida 15. lipnja. Misu 
u kapelici Majke Božje na Vinskom 
Vrhu, uz sudjelovanja župnog zbora 
iz Zlatar Bistrice, predvodio je preč. 
Dragutin Kućan, a zatim je kod 
klijeti predsjednika Udruge Zdravka 
Horvatića održana dodjela diploma i 
priznanja osvojenih na ovogodišnjem 
ocjenjivanju vina. Članovi Udruge 
ukupno su osvojili 12 zlatnih, 28 
srebrnih i 13 brončanih medalja. 
Na proslavi su bili načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, te članovi 
vinogradarskih udruga Zlatar Bistrica 
i Trsek Konjščina - Hraščina. Proslava 
je završila druženjem uz domjenak i 
grupu Enigma. (ZI)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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SRELE BRUTAL TEAM: 
Sedmero veličanstvenih 
u Zagorje donijelo šest 
zlata i broncu, pala i tri 
nacionalna rekorda

U Vrbovcu je ovog vikenda održano 
drugo od četiri natjecanja ove godine 

- Kup hrvatske u powerliftingu i bench 
pressu, na kojem je bilo više od 80 
natjecatelja iz 20 klubova registriranih 
u Hrvatskom powerlifting savezu koji 
je u sustavu Hrvatskog olimpijskog 
odbora. Powerlifting klub Srele 
brutal team iz Oroslavja nastupio 
je u bench pressu sa “sedmero 
veličanstvenih”, koji su osvojili šest 
zlata i jednu broncu te srušili tri 
nacionalna rekorda u benchu, čime 
su i petu godinu za redom učvrstili 
vodeću poziciju u ukupnom poretku 
bench press klubova u Hrvatskoj, 
ispred Vrbovca i Đurđevca.

Najjači senior
Ružica Martinić je tako u kategoriji 
master 1 do 63 kg podignula 82,5 
kg i oborila nacionalni rekord , kao 
i Lovro Gmaz, junior do 93 kg koji 
je podignuo 170 kg te Petar Francki 
u kategoriji open do 120 kg, koji je 
podignuo 220 kg, čime je postao 
najjači senior u Hrvatskoj.
Već standardno najjači hrvatski 
veteran iznad 40 godina, Srećko Srele 
Martinić, je u kategoriji master 1 
iznad 120 kg podignuo 192,5 kg, Boris 
Gregorina u kategoriji master 2 do 93 

ODLIČNI REZULTATI OROSLAVSKOG POwERLIfTING KLUbA U VRbOVCU, 
ČIME SU UČVRSTILI STATUS NAJJAČEG KLUbA U HRVATSKOJ

kg podignuo 140 kg, Mladen Vrančić 
Lež je u kategoriji master 2 do 83 kg 
podignuo 125 kg, dok je brončani bio 
Miljenko Peček u kategoriji open do 
74 kg, podigavši 115 kg.
Prvog dana natjecanja u powerliftingu 
je nastupio jedini powerlifter iz Srele 
Brutal Teama, Miljenko Peček te 
u kategoriji do 66 kg podigao dva 
državna rekorda - 190 kg iz čučnja i 
195 kg u mrtvom dizanju te u bench 
pressu 115 kg i s totalom od 500 kg 
osvojio je prvo mjesto.

Trener powerliftinga
- Hvala svima koji cijene i podržavaju 
naš rad, na ponos nas iz Srele brutal 
Teama. Dolazimo iz malog zagorskog 
gradića, a tako smo dominantni 
godinama, što zaista zvuči vrhunski, 
spram drugih klubova koji dolaze iz 
velikih gradova - Zagreba, Šibenika 
ili Zadra. Sljedeće natjecanje je u 
rujnu u Velikoj Gorici, a početkom 
listopada ja krećem u školu za 
trenera powerliftinga, pri Sportskom 
Veleučilištu u Zagrebu, da imam još i 
taj certifikat – otkrio nam je Srećko 
Srele Martinić - predsjednik, osnivač, 
trener i natjecatelj najjačeg kluba u 
Hrvatskoj.  (jj) 



Zagorje International28

VRHUNSKI REZULTATI DOMAćIH PREDSTAVNIKA NA 23. CROATIA wORLD 
CUPU, ODRŽANOM PROTEKLOG VIKENDA U VELIKOM TRGOVIŠćU  

SLAVNO PREZIME PEREGLIN: 
Valentina ukupna pobjednica u ženskoj, 
a Domagoj u muškoj kategoriji
Proteklog je vikenda na prostorima 
Sportskog centra u Velikom 
Trgovišću održan 23. Croatia World 
Cup, međunarodno natjecanje 
u gađanju samostrelom FIELD. 
Okupilo se četrdesetak sudionika iz 
Hrvatske, Češke, Njemačke i Rusije, 
koje je prilikom otvorenja pozdravio 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. 
Svjetska samostrelska unija IAU je, 
zahvaljujući odličnoj organizaciji 
dosadašnjih natjecanja, odabrala 
Croatia Cup kao prvi službeni svjetski 
kup ove godine. Drugi svjetski kup 
bit će održan u Češkoj, a završno 
gađanje u Rusiji. Turnir je ujedno 
i kontrolno natjecanje hrvatskoj 
samostrelskoj reprezentaciji za 
nadolazeće Europsko prvenstvo, 
koje će se održati od 27. lipnja do 3. 
srpnja 2018. u Pärnu (Estonija).
 
Uvaženi gosti
Od domaćih natjecatelja, nastupili 
su aktualni svjetski prvaci Domagoj 
i Valentina Pereglin, juniorski 
viceprvak svijeta Martin Oborovečki, 
brončane sa Svjetskog prvenstva 
u Osijeku Sanja Komar i Mihaela 
Oborovečki te ostali osvajači 
ekipnih svjetskih medalja.
Organizator natjecanja bilo je 
Streljačko društvo Veliko Trgovišće, 
čija je ekipa ove godine već osvojila 

ekipni naslov viceprvaka Hrvatske.
Okupljene su pozdravili i predsjednik 
Svjetske samostrelske unije Pero 
Stojnić, pomoćnica glavnog tajnika 
Hrvatskog olimpijskog odbora 
Biserka Vrbek, načelnik Velikog 
Trgovišća Robert Greblički, župnik 
u Velikom Trgovišću vlč. Josip Čulig, 
predsjednik Streljačkog društva 
Veliko Trgovišće Damir Oborovečki 
te predstavnik Hrvatskog streljačkog 
saveza Krešimir Loborec, koji je 
istaknuo da je SD Veliko Trgovišće 
organizacijskim sposobnostima i 
velikim brojem reprezentativaca 
zauzelo zavidni rejting u ovom 
sportu u hrvatskim i svjetskim 
okvirima.
 
Ukupni rezultati
Prvo mjesto ekipno osvojilo je 
Streljačko društvo “Dubrava 1094” 
A, u sastavu Domagoj Pereglin, 
Valentina Pereglin i Marijan Kajfeš. 
SD Veliko Trgovišće bilo je šesto. 
U ukupnom poretku u muškoj 
konkurenciji, prvi je bio Domagoj 
Pereglin, drugi Bohumil Korbar iz 
Češke i treći Andrej Krstinić. Martin 
Oborevečki bio je 11.
U ženskoj konkurenciji, prva je bila 
Valentina Pereglin, druga Sanja 
Komar, treća Nikolina Krivanek i 
četvrta Mihaela Oborovečki. (jj)  
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ZALJUbLJENICI U DVA KOTAČA UPOZNALI SVE LJEPOTE ZAGORJA, NA 
DRUGOJ PO REDU UTRCI TOUR DE KAJ

Na utrci dugoj ukupno 138 
kilometara najbolji bili Sven 
Jakopović i Petra Stručić
Zaljubljenici u dva kotača u subotu 
su upoznali sve ljepote Zagorja, na 
drugoj po redu utrci Tour de Kaj. 
Natjecatelji su biciklirali čak 138 
kilometara i penjali se ukupno 1800 
metara, a slavili su na kraju Sven 
Jakopović i Petra Stručić.

Utrku završilo 37
Inače, sudionici utrke u muškoj 
i ženskoj konkurenciji startali su 
kod Seoskog gospodarstva Canjuga 
nedaleko Varaždina, te prošli kroz 
Varaždinske Toplice, Visoko, Žgano 
Vino, Trakošćan i Špilju Vindija, da 
bi u cilj ušli u Beretincu. Nastupila 
su 42 natjecatelja s time da je utrku 
završilo njih 37.
U muškoj konkurenciji iza Svena 
Jakopovića iz KK Kranj bio je 
Perica Kišiček iz TK Trimax, dok se 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

broncom okitio Goran Pongračić 
(TK Marathon ‘95), dok je u ženskoj 
konkurenciji iza Petre Stručić (BK 
Rotor) ciljem prošla Dina Muratović. 
Treća žena na utrci, Karla Kožić, nije 
uspjela završiti utrku zbog tehničkog 
kvara.  

Pokloni i medalje
Organizator, BBK ASI, je za one koji 
su se popeli na postolje pripremio 
bogate poklon pakete sponzora i 
medalje. Svi natjecatelji dobili su 
pamučne majice, a nakon utrke 
uslijedilo je druženje uz večeru.

- Zadovoljni smo kako je prošla 
utrka i vjerujemo da će se tradicija 
nastaviti te da će iduće stići još više 
natjecatelja – zaključili su iz Brdsko - 
biciklističkog kluba ASI. (ab)  
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VRHUNSKI REZULTATI ATLETIČARA IZ GORNJE STUbICE

VIŠE SE NE VRAćA S TURNIRA bEZ ODLIČJA

Članovi AK Rudolf Perešin su na 
Veteranskom prvenstvu Hrvatske 
osvojili 22 medalje, od čega 12 zlatnih

Antonela Cesarec u Krapinu 
sa Svjetskog kupa donijela 
dva zlata i jednu broncu

Članovi Atletskog kluba Rudolf 
Perešin iz Gornje Stubice proteklog 
su vikenda nastupili na nekoliko 
natjecanja i osvojili vrlo dobre 
rezultate. Na pojedinačnom 
prvenstvu Hrvatske za juniore, 
održanom u Splitu, nastupio je 
Andrija Palička. Prvakom Hrvatske 
postao je prvi dan, u trčanju na 1500 
metara, a drugi dan je u utrci 3000 
zapreke osvojio srebrnu medalju.
 
Samo žene
U Zagrebu, na DM utrci na kojoj 
su nastupile samo žene, Suzana 
Dinjar je u konkurenciji od čak 862 
žena osvojila 26. mjesto. Valentina 
Pavalić je bila 203. Franka Borovec 
420., Marta Borovec 655. i Marija 

U Riminiju je proteklog vikenda 
održan Svjetski kickboxing kup, na 
kojem se okupilo 2415 natjecatelja 
iz 221 kluba iz 36 država. Sudjelovao 
je i 61 hrvatski natjecatelj iz Pule, 
Vodica, Krapine, Medulina, Rijeke i 
Benkovca.
Za Kickboxing klub Krapina u 
point fightingu se natjecala 
Antonela Cesarec, koja je nakon 
pet uzastopnih pobjeda, u Krapinu 

donijela dva zlata, koja je osvojila 
među mlađim kadetkinjama od 42 
do 47 kilograma, te jednu broncu, 
koju je osvojila među starijim 
kadetkinjama.
Antonela se ove godine sa svakog 
turnira vratila s odličjima, a 
nakon osvojenog naslova državne 
prvakinje, ovo joj je treće zlato sa 
Svjetskog kupa. (jj)  

Borovec 676. U Varaždinu, na 4. 
kolu Hals lige, utrci od 1500 metara, 
pobijedio je Bruno Kos. U Vrbovcu 
na polumaratonu Nikola Škvorc je bio 
treći.
Po prvi puta članovi AK Rudolf 
Perešin nastupili su i na Veteranskom 
prvenstvu Hrvatske, održanom u 
Zadru, gdje su osvojili 22 medalje, od 
čega 12 zlatnih, osam srebrnih i dvije 
brončane.
 
Pojedinačni rezultati
Frano Duspara je u kategoriji M45 
osvojio zlatnu medalju u disciplinama 
bacanje kugle, bacanje diska, 1500 m, 
5000 m i u štafeti 4 x 400 m, a srebrnu 
medalju je osvojio u štafeti 4 x 100 
m. Zoran Komar je u kategoriji M35 
osvojio zlatnu medalju u štafeti 4 x 400 
m, srebrnu medalju na 400 m, 800 m i 
u štafeti 4 x 100 m i brončanu medalju 
na 1500 m i 5000 m. Neven Čorko je u 
kategoriji M35 osvojio zlatnu medalju 
na 400 m, 800 m i u štafeti 4 x 400 m, i 
srebrnu medalju na 1500 m, 5000 m i 
u štafeti 4 x 100 m. Dražen Dinjar je u 
kategoriji M40 osvojio zlatnu medalju 
na 1500 m, 5000 m i u štafeti 4 x 400 m 
i srebrnu medalju u štafeti 4 x 100 m.
(jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ČLANOVI ATLETSKOG KLUbA ZAbOK U SAMOM VRHU PLANINSKOG 
TRČANJA NA DUGE STAZE 

Jelena Brezak i Nikola 
Špoljar putuju na Svjetsko 
prvenstvo u poljski Karpacz

U nedjelju će se održati utrka 15. 
Svjetskog prvenstva u planinskom 
trčanju na duge staze u poljskom 
Karpaczu, selu smještenom na 
jugozapadu Poljske, blizu granice 
s Češkom, na koje su se plasirali i 
članovi novoosnovanog Atletskog 
kluba Zabok, Jelena Brezak i Nikola 

Špoljar. Jeleni će ovo biti prvi 
nastup na Svjetskom prvenstvu u 
planinskom trčanju na duge staze. 
Njezina disciplina inače je trail 
trčanje, te je do sada nastupila 
na sva tri Svjetska prvenstva u 
toj disciplini, koja su se održala u 
nacionalnim parkovima Portugala 

(2016.), Italije (2017.) i Španjolske 
(2018). 
Nikola Špoljar aktualni je državni 
prvak u ovoj disciplini i već je 
nastupio na Svjetskom prvenstvu 
u planinskom trčanju na duge 
staze u švicarskom Zermattu, te u 
kraćoj disciplini planinskog trčanja 

na Svjetskom prvenstvu, koje se 

održalo 2013. godine u Poljskoj. 

Također iza sebe ima nastup na 

Europskom prvenstvu u planinskom 

trčanju, koje se održalo 2017. godine 

na slovenskom Kamniku. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

TRGOVAČKI / A PUTNIK / CA 
Zamibo j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.7.2018.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / 
SKLADIŠNA RADNICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
SITO TISKU 
ŠIMIĆ & CO D.O.O. ZA 
SITOGRAFIKU, TEKSTILNU 
PROIZVODNJU, TRGOVINU, 
UGOSTITELJSTVO I TURIZAM, 
UVOZ-IZVOZ  
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.6.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

VODITELJ / VODITELJICA 
REZERVNIH DIJELOVA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu i 
usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
METALIS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
proizvoda 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 

Rok za prijavu: 26.6.2018.
-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR 
/ KA 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURAD-
NICA ZA STROJARSTVO 
ZAŠTITA I KONTROLA D.O.O. 
ZA ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA U 
PROIZVODNJI 
ELMECH SINTERMAK d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.6.2018.

-----------
POMOĆNI SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PERI oplate i skele društvo s 
ograničenom odgovornošću 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 11.7.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljo-
privrednu proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 

Rok za prijavu: 24.6.2018.   
-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   
  -----------
VOZAČ TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA M / Ž 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljo-
privrednu proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz i 
usluge, Dražen Novaković, Sveti 
Križ Začretje, K. Š. Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 

Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ / 
ICA 
EPO - ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U MLJEK-
ARI-PRERADA MLIJEKA 
MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 19.7.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PRERADI 
MESA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.6.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
MESAR / ICA 
DUGA BB MESNICE, jednostav-

no društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018. 
  -----------
MONTER / MONTERKA GOTO-
VIH PROIZVODA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 28.6.2018.  
 -----------
PEKAR / PEKARICA 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 

“HUM-LUG”, Milenko Starinec, 
Lug Zabočki 71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI / A REF-
ERENT / ICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.6.2018.   

-----------
PRODAJNI / A SAVJETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 20.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
ČIČEK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i 
usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VIŽOVLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
bURAN PETAK ZA DJELATNIKE ŽUPANIJSKOG CENTRA 112 I 
OSTALE DEŽURNE SLUŽbE

U nedjelju je prilikom kontrole 
prometa u Konjščini, kontroliran 
18-godišnji vozač, koji je upravljao 
vozilom na kojem su se nalazile 
nepripadajuće registarske pločice. 
U razdoblju od 10. do 16. lipnja, 

nepoznati počinitelj je s vikend kuće 
u Loborskom Završju, u vlasništvu 
54-godišnje hrvatske državljanke, 
otuđio nekoliko reflektora i lampu 
sa senzorom, čime ju je oštetio za 
nekoliko stotina kuna.(jj) 

MObILNI TIM ZAGORSKE POLICIJE PONOVNO U AKCIJI

U samo šest sati zabilježili 
čak 159 prometnih prekršaja 
– najveća brzina izvan naselja 
121 km/h, u naselju 98 km/h

U petak je od 12 do 18 sati mobilni 
tim Policijske uprave krapinsko-
zagorske proveo pojačani nadzor 
brzine kretanja vozila. U tih je šest 
sati na zagorskim prometnicama 
utvrđeno čak 159 prometnih 

prekršaja, od čega 145 prekršaja 
nepropisne brzine kretnja vozila. 
Najveća izmjerena brzina van 
naselja bila je 121 km/h, a u naselju 
98 km/h.  (ab) 

KONTROLA PROMETA U KONJŠČINI

“Uhvaćen” 18-godišnjak 
koji je upravljao vozilom 
s nepripadajućim 
registarskim pločicama

U Zlatar Bistrici automobil 
naletio na biciklistu, 
u Cerju Jesenskom 
muškarac pao s traktora

Županijski centar 112 Krapina u 
petak je zaprimio ukupno 119 
poziva, od kojih ih se pet odnosilo 
na prometne nesreće. Najteža je 
bila u Zlatar Bistrici, gdje je osobno 
vozilo naletjelo na biciklistu, pri 
čemu je ovaj zadobio ozljede. 
Ozlijeđen je i muškarac koji je u 
Cerju Jesenskom pao s traktora, 
dok su se u Krapinskim Toplicama 
sudarili autobus i osobni automobil, 
pri čemu nije bilo ozlijeđenih. U 
Stubičkim Toplicama došlo je do 

slijetanja osobnog vozila s ceste, 
dok je u Donjoj Stubici automobil 
oštećen na parkiralištu.
Vatrogasne postrojbe 
intervenirale su u tehničkoj 
intervenciji uklanjanja stabla 
s ceste u Mihovljanu, dok su 
od ostalih događaja izdvojeni 
slučajevi zbrinjavanja mačaka u 
Tomaševcu (Klanjec) i Poznanovcu, 
zbrinjavanja srne u Mokricama, te 
remećenja javnog reda i mira u 
Velikom Trgovišću. (ZI) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 ZAPRIMIO JE U 24 SATA UKUPNO 103 
POZIVA

Netko u Donjoj Stubici dao djeci 
motor, pa ona njime ugrožavala 
promet, u Zlataru susjed 
susjedu prijetio pištoljem
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je u subotu i u noći na 
nedjelju ukupno 103 poziva. Među 
ostalim, dojavljeno je o prijetnji 
susjeda pištoljem dojavitelju iz 
Zlatara, o fizičkom napadu grupe 
mladića na dojavitelja na parkiralištu 
ugostiteljskog objekta u Zabok, a 
prijavljen je i nasilni muškarac 
koji je pravio nered u susjedstvu u 

Stubičkim Toplicama. Zabilježeno 
je i remećenje javnog reda i mira 
u Velikom Trgovišću, glasnim 
puštanjem glazbe u rane jutarnje sate 
te obiteljsko nasilje u Andraševcu i 
Gornjoj Podgori. Iz Donje Stubice pak 
je stigla prijava da promet ugrožavaju 
djeca koja su vozila motor po cesti, 
dok je u Velikom Komoru izbio požar 
čađe u dimnjaku. (ab) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 23.06.2018.  21.00 SAT
OCEANOVIH 8

IZVORNO IME: Ocean’s 8
REDATELJ: Gary Ross  |  ŽANR: akcija, kriminalistički, komedija
ULOGE: Sandra Bullock, Rihanna, Cate Blanchett, Anne Hathaway, Katie Holmes, 
Adriana Lima
TRAJANJE FILMA: 110 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 

SADRŽAJ FILMA:
Sandra Bullock glumi Debbie Ocean, otuđenu sestru Clooneyevog lika Dannyja 
Oceana iz kultnog filma Oceanovih 11, koja će pokušati provesti gotovo nemoguću 
pljačku u New Yorku, na zvjezdanom godišnjem balu Met Gala. Njezin prvi zadatak 
je okupiti savršenu ekipu profesionalnih lopova: Lou, Rose, Daphne Kluger, Nine 
Ball, Tammy, Amita i Constance. Plan već ima, samo ga treba provesti.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 23.06.2018.  19.00 SATI

NEVJEROJATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI

IZVORNO IME: The Incredible Story of the Giant Pear
REDATELJ: Amalie Næsby Fick, Jørgen Lerdam | ŽANR: 
animirani
ULOGE: Fran Pocrnić, Darin Pavišić, Nikica Viličić, Boris 
Barberić, Goran Vrbanić, Kristijan Ugrina, Alen Šalinović
TRAJANJE FILMA: 80 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 

SADRŽAJ FILMA:
Najbolji prijatelji, slon Sebastijan i mačka Prugica, žive u 
mirnom primorskom mjestu Suncogradu. Svi žive sretno 
dok, iznenada, omiljeni gradonačelnik Đibi ne nestane! 
Za vrijeme pecanja, Prugica ulovi poruku u boci od Đibija, 
koji piše da je zaglavio na Tajanstvenom otoku i da ga 
treba doći spasiti. U boci se nalazi i malo sjeme – nakon 
što ga posade, iz njega izraste divovska kruška! Od kruške 
su izradili brod u kojem Sebastijan, Prugi i otkvačeni 
profesor Glukoza kreću u opasnu avanturu s gusarima, 
morskim zmajem i znatiželjnim duhovima.

SINKRONIZIRANO
Izbaviteljima 2 prethodi novi kratki animirani film studija Disney - Pixar zvan 

„Bao“. Bao je priča o brižnoj majci koja pati od sindroma praznog gnijezda nakon 
što je njen sin odrastao. Nova prilika za majčinstvom ukaže joj se kad jedna od 
knedlica koje je napravila oživi i poprimi obilježja razigranog dječačića. Njena 
novootkrivena sreća je ipak kratkotrajna – kako knedlica naglo izraste, majka 
shvati da ništa ne ostaje maleno i slatko zauvijek i da je napuštanje gnijezda 
potpuno prirodna i neizbježna stvar.

REDATELJ: Brad Bird
ŽANR: animirani, avanturistički
ULOGE: Siniša Popović, Bojana Gregorić Vejzović, Branko Đurić, Marija Šegvić, 
Ksenija Marinković

TRAJANJE FILMA: 118+8* minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U novom nastavku priče o superherojskoj obitelji mama Helen je u centru 
pažnje, a tata Bob je heroj kod kuće gdje se brine za djecu. Njihovu normalnu 
svakodnevicu poremeti dolazak opasnog i pametnog zlikovca kojeg jedino Iz-
bavitelji mogu pobijediti.

22.06.PETAK 18:30
23.06. SUBOTA 18:30

IZBAVITELJI  2

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

22.06.PETAK 21:00
23.06. SUBOTA 21:00  

NASLIJEĐENO  ZLO     15 

ZABOK

Horor senzacija filmskog festivala u Sundanceu. Film koji je proglašen najjezivijim 
dosad!
REDATELJ: Ari Aster
ŽANR: horor, misterija
ULOGE: Toni Collette, Gabriel Byrne, Alex Wolff…
TRAJANJE FILMA: 127 minuta 
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Producenti filmova Vještica i Podvojen donose napeti horor koji ledi krv u žilama.
Svaka obitelj ima svoje tajne. Neke vode ravno u pakao.
Nakon smrti Ellen Graham, njezina obitelj počinje razotkrivati zastrašujuće tajne o 
svome podrijetlu. Što više otkrivaju, to više nastoje izbjeći zlokobnu sudbinu koju su 
naslijedili.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=QCmqXQqyP3E
https://www.youtube.com/watch?v=XNe3JJF5Gqw
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LJUbAV I ODNOSI
Najveći će vam užitak 
predstavljati izlasci, druženje 
i susretanje novih ljudi. S 
jednim ćete se znancem 
upustiti u flert, no zasad će 

sve ostati na tome jer nećete biti spremni na 
nešto ozbiljnije.
NOVAC I ObAVEZE
Naći ćete se pred nedoumicom koju 
nećete znati sami riješiti. Nalazite se pred 
prekretnicom u karijeri i niste sigurni kojim 
putem krenuti. Poslušajte savjete iskusnijih 
kolega, no odluku donesite nakon pomnog 
razmišljanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obnovite garderobu ili se počastite novim 
cipelama. Bilo kakva promjena imidža vratit 
će vam poljuljano samopouzdanje.ljetnim 
radostima, no i ostali će pronaći zanimaciju u 
bicikliranju ili odlascima na izlete.

LJUbAV I ODNOSI
Nemojte započinjati 
svađe s partnerom 
i članovima obitelji 
samo zato što ste 
loše raspoloženi. U 

obiteljskim raspravama izvući ćete 
deblji kraj pa ćete brzo požaliti što 
ste bili otresiti.
NOVAC I ObAVEZE
Riješit ćete problem koji vam već 
neko vrijeme stvara teškoće. Osjetit 
ćete značajno olakšanje jer ćete se 
konačno moći posvetiti zanimljivi-
jim zadacima. Suradnja s inozemst-
vom ulazi u novu, ozbiljniju fazu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete podložni padovima i ozlje-
dama više no inače. Izbjegavajte 
zahtjevne tjelesne aktivnosti i spor-
tove za koje niste dobro priprem-
ljeni.

LJUbAV I ODNOSI
Koristit ćete sve svoje 
tjelesne adute kako 
biste privukli pažnju 
simpatije, no vaša 
najjača strana bit će 

duhovitost i opuštenost.
NOVAC I ObAVEZE
Nećete uživati u radu sa strankama i 
klijentima. Nedostajat će vam takta 
i strpljenja da biste mirno reagirali 
na njihove upite pa je bolje da se 
bavite poslovima koji uključuju rad 
u miru i tišini. Povoljno je vrijeme 
za traženje bankovnog kredita ili 
pozajmice.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izbjegavajte vožnju pod utjecajem 
alkohola. Razmislite o prestanku 
pušenja.

LJUbAV I ODNOSI
U vezi ćete iznad 
svega tražiti sigurnost 
i stabilnost. Ako to 
nemate, nećete 
oklijevati potražiti 

sreću na drugom mjestu. Neće vam 
biti dovoljne samo romantika i strast.
NOVAC I ObAVEZE
Početkom tjedna nećete biti posebno 
motivirani za rad, no od četvrtka 
ulazite u iznimno plodno razdoblje u 
kojem biste trebali ozbiljnije poraditi 
na ostvarenju ambicija. Ciljajte visoko 
i nemojte se bojati izazova!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Emocionalno stanje imat će velik 
utjecaj na vaše zdravlje. Kad se osjetite 
tužnima, okružite se vedrim ljudima i 
ne tražite bijeg od problema u hrani ili 
piću.

LJUbAV I ODNOSI
Doživjet ćete strast 
kakvu nikada niste 
osjetili. Netko koga 
upoznate toliko 
će vam zaokupiti 

misli da ćete se i sami pitati 
kako je to moguće. Nemojte 
previše razmišljati i prepustite se 
osjećajima.
NOVAC I ObAVEZE
Bit ćete šefov miljenik, što će 
kod nekih kolega izazvati zavist. 
Pazite da vam netko ne radi iza 
leđa i povedite računa kome 
poklanjate povjerenje. Savjetuje 
vam se oprez i prilikom ulaska u 
nove troškove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imunitet vam je oslabljen pa 
se pazite prehlade ili viroze. 
Preduhitrite ih uzimanjem 
vitamina.

LJUbAV I ODNOSI
Privući će vas netko 
tko će prema vama 
biti hladan i suzdržan. 
Nemojte pokušavati 
na silu doprijeti do 

njega, već pustite stvari da se 
odvijaju svojim tokom. Ako ste u 
vezi, česti izlasci pomoći će vama i 
partneru da razbijete monotoniju.
NOVAC I ObAVEZE
Vješto ćete koristiti iznimnu 
sposobnost uvjeravanja kako biste 
neugodne dijelove posla prebacili 
na kolege. Pogodno je vrijeme za 
vođenje poslovnih pregovora.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se ulijeniti. Redovita 
fizička aktivnost pomoći će vam 
da ostanete u formi i zadržite 
vedro raspoloženje.

LJUbAV I ODNOSI
Samci će se doimati teško 
osvojivima pa će im se 
rijetki odvažiti prići. Želite 
li nekoga zavesti, morat 

ćete sami napraviti prvi korak. U dugim 
vezama krajem tjedna doći će do porasta 
tenzija.
NOVAC I ObAVEZE
Nećete se dobro snalaziti u 
nepredviđenim situacijama. Ako vam 
išta poremeti rutinu, pogubit ćete se i 
raditi pogreške pa je najbolje da krenete 
ispočetka. Nije povoljno vrijeme za 
traženje povišice jer vam šef trenutno nije 
naklonjen.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mnogi će patiti od nesanice, što će se 
nepovoljno odraziti na njihovu energiju i 
raspoloženje. Izbjegavajte kasne obroke.

 
LJUbAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, trebat će 
vam mnogo osobne 
slobode. To će biti pomalo 
ironično s obzirom na 

to da ćete pomno pratiti svaki partnerov 
korak i ljutiti se ako samo pogleda nekoga 
drugoga. Nemojte imati dvostruke kriterije!
NOVAC I ObAVEZE
Na poslu ćete spontano preuzeti ulogu 
vođe. Kolegama se to neće svidjeti jer će 
smatrati da im ne možete zapovijedati, 
stoga se pokušajte malo više prilagoditi 
timskom radu. Nakon srijede moguća je 
nova ponuda za suradnjom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
U dobroj ste formi, a vježbanje će vam 
predstavljati užitak. Pogodan je trenutak 
za započinjanje borbe sa suvišnim 
kilogramima.
 

LJUbAV I ODNOSI:
Ako već neko vrijeme 
imate problema u vezi, 
podijelite s partnerom 
svoje sumnje i strahove. 

Otvoreni razgovor pomoći će vam da 
shvatite kojim putem dalje trebate ići i 
donesete odluke o vašem odnosu.
NOVAC I ObAVEZE
Novčani problemi potaknut će vas 
da pronađete dodatni način zarade. 
Pokušat ćete unovčiti hobi ili ćete 
pronaći honorarni posao. Krajem tjedna 
mogli biste se okušati u igrama na sreću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uzrujavanje oko sitnica i svari na koje 
nemate utjecaja nepovoljno će se 
odraziti na vaše zdravlje. Bavite se 
opuštajućim aktivnostima.

LJUbAV I ODNOSI
Usmjerite se na lijepe 
strane veze. Pođe 
li vam za rukom 
ne opterećivati se 

partnerovim manama, doživjet 
ćete iznimno zadovoljstvo. Samci, 
nitko vam neće biti ravan u flertu 
i zavođenju!
NOVAC I ObAVEZE
Problemi s koncentracijom usporit 
će vas u poslu. Osobito oprezni 
trebate biti krajem tjedna, kada 
biste mogli počiniti pogrešku ili 
donijeti odluku koja vam neće ići u 
prilog.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravstvene smetnje će vas zaobići, 
no mogući su problemi s kožom. 
Ne boravite dugo na jakom suncu 
i pazite da ne izgorite!

LJUbAV I ODNOSI
Nećete biti zado-
voljni s partnerovim 
ponašanjem. Smatrat 
ćete da vas zapostav-
lja. Dok brojite njegove 

pogreške, ne bi bilo loše da razmis-
lite o svom ponašanju i zapitate se 
pružate li mu podršku.
NOVAC I ObAVEZE
Pred sebe ćete postaviti velike ciljeve, 
no imat ćete dovoljno volje i snage da 
ih ostvarite. Neće vam biti lako, no za-
laganje i naporan rad donijet će sjajne 
rezultate i poboljšati vam poslovnu 
poziciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Morate više paziti na sebe. Ne ignori-
rajte simptome bolesti i pobrinite se 
da unosite u svoj organizam dovoljno 
tekućine.

LJUbAV I ODNOSI:
LJUbAV I ODNOSI
Zabava i izlasci bit 
će vam visoko na 
listi prioriteta. Iako 
nećete nužno tražiti 

ljubav, ona bi mogla pronaći vas kad 
joj se najmanje budete nadali. Ne 
razmišljajte previše i prepustite se 
osjećajima.
NOVAC I ObAVEZE
Izgledne su povoljne novosti vezane 
za financije. Odrađivat ćete plaćene 
prekovremene sate ili biti nagrađeni 
za naporan rad, dok će neki od vas 
prosperirati od nedavnog ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na prehranu i ne jedite previše 
slatkiša. Lako ćete se debljati pa je 
bolje da budete umjereni.

ASTRO KUTAK
18. lipnja - 24. lipnja 2018.



EMU (EUR)  1           7,35
SAD (USD)  1            6,33
Švicarska (CHf)  1            6,35
Vel. britanija (GbP)  1          8,39
Australija (AUD)  1          4,72
Kanada (CAD)  1            4,81
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1          0,98
Mađarska (HUF)     100           2,27
Japan (JPY)              100           5,73
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,71

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAfIČKO ObLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIb 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 18. 06. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

NAVIJAČKO LUDILO NIJE ZAObIŠLO NI KRAPINU

Navijači u autopovorci zagrijali 
atmosferu pred utakmicu s 
Nigerijom, sličan scenarij 
ponovo se očekuje i u četvrtak

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lip 19 lip 20 lip 21 lip 22

Promijenjivo Promijenjivo

27 29 21Min 18 Min 18 Min 1326 Min 18

Sunčano Promijenjivo s kišom

Cijela je Hrvatska u subotu bila uz Vatrene, 
nije bilo mjesta, sela ni grada gdje se nije 
organizirano gledala utakmica protiv 
Nigerije, a iznimka nije bila ni Krapina. 
Gotovo svi kafići bili su u crveno – bijelim 
kvadratićima, spremni za navijanje, a 
središnji je događaj bio na glavnom 
krapinskom Trgu, gdje je uoči utakmice 
bilo održano i natjecanje u kotlovini. Za 
pravi navijački dekor pak su se pobrinuli 
organizatori sada već tradicionalne 
autopovorke, koja prolazi gradom 
kada god igra na hrvatska nogometna 
reprezentacija na nekom velikom 
natjecanju. Više od 40 automobila, 
okićenih kvadratićima, zastavama i 
raspoloženim navijačima prošlo je 
Krapinom, koja je zdušno navijala za 
Vatrene, a oni su im vratili pobjedom 
nad Nigerijom 2:0. Slično se očekuje i 
u četvrtak, kada Hrvatska igra protiv 
Argentine. (ab) 


